
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
2

1
7

1

*více nawww.alza.cz/letnivanoce

Partneři
soutěže:

Letní Vánoce na

*

ROZDÁVÁME
LETNÍ DÁRKY

ČTV
R
TEK

22.ČER
V
N
A
2017

Č.120
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 22. června 2017
Č. 120, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
2

1
7

1

Hoří další koš. Města
řeší, co s nedopalky
Kuřáci. Kvůli novému zákonu se přesunuli do ulic. Odpadkové koše. Rychleji se plní, přibývá jejich požárů.
Hasiči. Ti pražští museli minulý měsíc skoro třicetkrát zasahovat kvůli odhozeným nedopalkům STRANA 6

SENZAČNÍ ÚSPĚCH
ČESKÝCH MLADÍKŮ
TÝM TRENÉRA LAVIČKY NAMALÉM EURU PŘEJEL FOTBALISTY ITÁLIE STRANA 21

Svátek slaví: Pavla

Krkonoše odolávají. Někde je stále šest metrů sněhu
Dokud neroztaje sníh na úbočí Studniční hory, nezačne v Krkonoších to pravé léto, traduje se mezi horaly. Včera sněho-
vé pole zvané podle svého tvaru Mapa republiky zmapovali zaměstnanci Správy Krkonošského národního parku a odhad-
li, že sníh odtud zmizí až někdy v červenci. Vrstva sněhu je stále tlustá šest metrů, sněhové pole zabírá plochu kolem
1100 metrů čtverečních. ČTK

Pozor na
letní výluky
Dopravní podnik předsta-
vil plán letošních výluk,
prvních deset dní v červen-
ci bude v metropoli cestují-
cím opravdu horko. Začne
výluka metra na trase C,
po ní bude na pět měsíců
omezen provoz ve stanici
Muzeum. Uskuteční se
i několik tramvajových
výluk. STRANA 2

Nový most
už se rýsuje
Za pár let spojí Podolí se
Zlíchovem nový most.
Povede od Lihovaru zhruba
do prostoru Žlutých lázní.
Stavba by mohla být zaháje-
na na přelomu let 2019
a 2020. Město se chystá už
o prázdninách vyhlásit
architektonickou soutěž na
jeho podobu. STRANA 3

Ceny bytů
letí vzhůru
Ceny nových bytů v Praze
meziročně vzrostly o více
než dvacet procent.
Průměrná cena za metr
čtvereční v Praze u nového
bytu stoupla na 90 400
korun. Loni to přitom
ještě bylo jen zhruba
71 tisíc. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. června 2017 02

Opravovat se musí,
i když to odnesou
cestující.

Pokud jste nevěděli, kdy si
v létě vzít dovolenou, teď už
asi máte jasno. Dopravní pod-
nik představil plán letních vý-
luk a prvních deset dní v čer-
venci bude v metropoli cestu-
jícím opravdu horko.
„Akce jsou koordinovány

tak, aby se nepracovalo najed-
nou na souběžných komuni-
kacích a aby byl dopad na ply-
nulost dopravy comožná nej-
menší,“ vysvětluje náměstek
primátorky pro dopravu Petr
Dolínek.
Hned 1. července začne vý-

luka metra na trase C, po ní
od 11. bude na pět měsíců
omezen provoz v přestupní
stanici Muzeum.

Prvního také začne hned
několik významných tramva-
jových výluk, koleje se budou
opravovat v úsecích Březině-
veská – Vozovna Kobylisy

a Olšanské náměstí – Nákla-
dové nádraží, Ohrada – Spojo-
vací, na které naváže oprava
v úseku Nákladové nádraží –
Biskupcova. „Jedná se o opra-
vy trasy pro vytíženou linku
číslo 9,“ vysvětluje Dolínek.
Další dvě výluky, Moráň –

Albertov a Strossmayerovo
náměstí – Hradčanská, přeru-
ší sice dopravu, ale jsou vyvo-
lány akcemi Pražské tepláren-
ské a Pražské vodohospodář-
ské společnosti, které budou
opravovat své sítě.
Podle dopravního podniku

je období července a srpna,
kdy je menší intenzita provo-
zu a nižší počet cestujících
vMHD, ideální dobou, do kte-
ré lze soustředit opravy a re-
konstrukce se zásadním do-
padem na dopravu.

Letní výluky se nevyhnou ani
metru. Co cestují čeká, po-
psal technický ředitel doprav-
ního podniku Jan Šurovský.

V červenci chystáte velkou
opravu na trase C.

Od 1. července během svát-
ků bude probíhat výměna
pražců v úsekuMuzeum – I. P.
Pavlova. To v praxi znamená,
že soupravy nebudou jezdit
z Florence až na Pražského po-
vstání. Takže linka C se rozdě-
lí na dvě – jedna bude jezdit
z Florence do Letňan a druhá
z Pražského povstání na Háje.

Budou i další výluky?
Až tahle akce skončí, bude

následovat částečná uzavírka

stanice Muzeum A, kdy nebu-
de možné používat kolej ve
směru Depo Hostivař, vlaky
budou jen projíždět, ale nebu-
dou zde zastavovat.

Jak se bude přestupovat?
Cestující, kteří potřebují

přestoupit z trasy C na áčko
ve směru Depo Hostivař, bu-
dou muset přestoupit na
áčko v opačném směru, popo-
jet na Můstek a tam přestou-
pit do protisměru.
Kdo pojede z Dejvic na Již-

ní Město, bude muset přejet
až na Náměstí Míru, přejít do
protisměru a vrátit se jednu
stanici na Muzeum a tam te-
prve přestoupit na C.

Jak bude výluka dlouho
trvat?
Takhle to bude probíhat řá-

dově do listopadu, před Váno-
ci budou opět fungovat obě
koleje a na jaře nás bude na

Muzeu čekat totéž, jen v opač-
ném směru.

Na léto připravujete i výmě-
nu eskalátorů na Andělu.
V průběhu srpna dojde

k výměně eskalátorů na vý-
stupu ve směru Anděl, zůsta-
ne ale fungovat výstup ve
směru Na Knížecí. Kdo bude
chtít vystupovat na Andělu,
může použít výtahy, které bu-
dou v provozu.

Plánujete i opravy takzva-
ně za provozu?
Za provozu se bude opravo-

vat od konce srpna Skalka
a plánujeme i opravu na Dej-
vické, obě opravy neomezí
provoz stanice. ROW

Jan Šurovský DPP

Metro. Vše jinak na áčku i na céčku Top deset oprav

Silnice a ulice, kde se v létě
potkáte s frézou a dělníky.

● 1.magistrála – ulice Wilso-
nova a křižovatka Bulhar
2. nájezdová rampa z ulice
K Barrandovu na Barrandov-
ský most
3. ulice K Barrandovu mezi
ulicí K Holyni a okruhem
4. Plzeňská v úseku Zahrad-
níčkova – hotel Golf
5. Patočkova v úseku Pod
Královkou – Bělohorská
6. Evropská, v několika fázích
7. Kunratická spojka, frézo-
vání v několika etapách
8. Vídeňská – úplná uzavírka
s objízdnou trasou
9. Nábřeží kpt. Jaroše, rekon-
strukce komunikace
10. Náchodská, frézování
v několika úsecích

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Aby byly tratě v pořádku, je
jich potřeba každý rok opravit
zhruba 15 procent.

● Březiněveská – Voz. Kobylisy
Kdy Od 1. 7. do 1. 9.
Co Změny se dotknou linek 17
a 24, náhradní dopravu
zajišťují pravidelné autobuso-
vé linky 145, 162 a 169.

● Moráň – Albertov
Kdy Od 1. 7. do 9. 8.
Co Linky 14, 18, 24 budou
odkloněny přes zastávky Palac-
kého náměstí a Výtoň.
Náhradní doprava nebude
zavedena.
(Opravy budou pokračovat
v srpna v úseku Výtoň –
Albertov – Otakarova)

● Strossmayerovo náměstí –
Hradčanská
Kdy Od 1. 7. do 10. 7.

Co Změny se dotknou linek 1,
8, 12, 25 a 26.
Bude zavedena tramvajová
linka 36 Divoká Šárka – Dejvic-
ká – Hradčanská – Špejchar
a bude zavedena náhradní
autobusová doprava X1
Strossmayerovo náměstí –
Letenské nám. – Hradčanská.

● Olšanské náměstí – Náklado-
vé nádraží Žižkov
a Ohrada – Spojovací
Kdy od 1. 7. do 5. 7. 2017
(na opravu navazuje úsek
Nákladové nádraží Žižkov –
Biskupcova od 5. 7. do 10. 7.)
Co Změny se dotknou linek 1,
9 , 11 a 26.
Bude zavedena náhradní auto-
busová doprava X9 po trase
Biskupcova – Ohrada – Spojo-
vací a linka X26 po trase
Olšanské náměstí – Náklado-
vé nádraží Žižkov.

Citát

Pražanům budeme
poskytovat maximum
informaci, aby věděli,
co se bude dít, a mohli
podle toho plánovat.
PETR DOLÍNEK
NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

Čestná stráž
v centru
Na Václavském náměstí
se konal již jedenáctý Drill
Fest. Přehlídka jednotek
čestné stráže armád České
republiky, Slovenska,
Maďarska, Německa a Pol-
ska. V čestné stráži prezi-
denta Slovenské republiky
slouží i jedna žena (na
fotce vpravo). Kromě
čestných stráží vystoupili
armádní hudebníci nebo
roztleskávačky. Akce se
zúčastnili i rekrutační pra-
covníci, kteří přihlížejícím
nabízeli vstup do české ar-
mády. PAVEL TŮMA

Velké tramvajové opravy na začátku léta

foto za

300
Kč

Léto není jen dobou dovolené,
ale i největších výluk v MHD



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. června 2017 03

Do pár let spojí Podolí se Zlí-
chovem nový most. Povede
od Smíchovského lihovaru
zhruba do prostoru Žlutých
lázní a podolského bazénu,
tedy tam, kde dnes jezdí pří-
voz P3. Stavba by mohla být
zahájena na přelomu let
2019 a 2020.
Město se chystá už o prázd-

ninách vyhlásit architekto-
nickou soutěž na jeho podo-
bu. „V platném územním plá-
nu je most veden severně od
ulice Jeremenkova. Soutěž je
tedy připravována pro toto
místo,“ uvedl mluvčí Institu-
tu a plánování hlavního měs-
ta Marek Vácha.
Příprava mostu je v plném

proudu. „Veškeré podklady
potřebné k vypsání soutěže
jsme předali magistrátnímu
odboru strategických inves-
tic, který má nyní za úkol vy-
psat architektonickou sou-
těž,“ popisuje Vácha. To po-
tvrzuje imagistrát. „Architek-
tonická soutěž bude vyhláše-

na v srpnu. Po výběru nejlep-
šího návrhu bude zpracová-
na podrobná projektová do-
kumentace,“ popisuje náměs-
tek primátorky pro dopravu
Petr Dolínek.
Most zaplní prázdné místo

mezi mostem Palackého, re-
spektive Železničním, a Bar-
randovským mostem. Výraz-
ně tak usnadní hromadnou
dopravu mezi Prahou 4 a 5.
Připravovaný most ale příliš
nepotěší motoristy. „Součas-
ný územní plán počítá s Dvo-
reckým mostem pro tramva-
je, autobusy, chodce a cyklis-
ty,“ vypočítává Vácha. Město
tak vyhoví radnicím, které ne-
chtějí most a jeho okolí zahl-
tit osobními auty.

Stavba mostu je jen první
krok, v budoucnu by se na
nějměla napojit nová tramva-
jová trať v Jeremenkově ulici,
která spojí tratě kolem řeky
s Pankrácem a Budějovickou,
kde bude přestup na met-
ro. ROBERT OPPELT

Most, který spojí Prahu 4 a 5,
není jediným plánovaným
mostem v metropoli.

● Už teď mohou architekti
odevzdávat soutěžní návrhy
na novou lávku, která má přes
Štvanici spojit Karlín a Holešo-
vice. Bude stát u vstupu do
Pražské tržnice.

● Další most mezi Holešovicemi
a Karlínem chybí v místech,
kde je ulice Komunardů.

● Most pro tramvaje by měl
vzniknout mezi Podbabou
a Podhořím na cestě do zoo.

● U Suchdola se má postavit
most pro Pražský okruh.

Tudy povede nový Dvorecký most. MF DNES

inzerce

Ergonomická sedadla
v ekonomické třídě

Plně sklopná křesla
v Business třídě
na dálkových letech***

15 typů
speciálních jídel

Vysoce kvalifikovaná
posádka

Jedna z nejmladších
letadlových flotil na světě

Třída Comfort na letadlech
Boeing 777
Pohodlný přestup na letišti
Šeremetěvo v Moskvě

www.aeroflot.com

THE WORLD`S
4-STAR AIRLINE *Letní letový řád platný do 28.10.2017. Časy a

směrování letů se mohou změnit. **Včetně
pravidelných letů Aeroflotu, dceřiných společností
a „code-share“ letů. ***Dostupné na letadlech
Boeing 777 a Airbus 330.

Do Asie z Prahy
přes Moskvu
Aeroflotem do Hanoje, Ho Či Minova Města, Bangkoku, Šanghaje, Pekingu, Dillí,
Hong Kongu, Malé a dalších měst. Pohodlný a krátký přestupní čas v Moskvě.
Občerstvení na palubě a zavazadla v ceně letenky.
Více než 300 destinací, více než 60 zemí.**

Install app:

Zlatá horečka opět raketově stoupá.
Mimořádně skvělé ceny za výkup byly
zaznamenány ve zlatnictví Sherri v obchodní
pasáži Galerie Myšák, kterou najdete
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova. Přestože
Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či polámané, profesionální tým
zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných
mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů dostanete částky
mnohdy přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi
výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1

gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.

Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka v GaleriiMyšák v uliciVodičkova

Ve ZlatnictVí SherriVykupují
ZlatoMiMořádněVýhodně

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Pražské mosty

Nový most. Přes řeku
jen tramvají či na kole

Evakuace
Policisté včera evakuova-
li Hlavní nádraží kvůli ná-
lezu odloženého zavaza-
dla ve vestibulu. Budovu
následně prohlédli poli-
cisté a pyrotechnici, kteří
v kufru nic nebezpečné-
ho nenašli. Dvě hodiny
nejezdily ani vlaky, ani
metro. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. června 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Odměna za dozorčí
radu? Přes milion
za pět zasedání.

„Každým zapnutím počítače
nebo žárovky přispíváte na
politické přeběhlíky. Někdo
je přece zaplatit musí,“ vzka-
zuje Pražanům předseda za-
stupitelského klubu Pirátů Ja-
kub Michálek.
Poté, co několikrát neuspěl

s protesty proti jmenování za-
stupitelky Moniky Hášové do
dozorčí rady Pražské energe-
tiky (PRE), rozhodl se Michá-
lek jednat. Hášová navíc bě-
hem svého zastupitelského
mandátu změnila stranu,
když z TOP 09 „přeběhla“
k sociální demokracii,

„Abych zabránil této poli-
tické korupci, požadoval
jsem projednání na radě a za-
stupitelstvu města, a protože
město chtělo dokonat tuto po-
litickou korupci – výplatu po-
litické přeběhlice, koupil
jsem si jednu akcii v Pražské
energetice a šel jsem na její

valnou hromadu,“ popisuje
svou akciMichálek. Na včerej-
ším jednání firmy, která čás-
tečně patří městu, pak navr-
hl nejmenovat Hášovou do
dozorčí rady a snížit odměny
členům rady. „Tento návrh
pochopitelně nebyl přijat,
protože byl v rozporu s poli-
tickými dohodami a tím, co
si předseda zastupitelského
klubu ČSSD Karel Březina na
jednání koalice prosadil.
Nicméně jsem aspoň infor-
moval německé spoluvlastní-
ky, na jaké politické korupci
se zde podílejí,“ popsal Mi-
chálek.
Na valné hromadě se také

pokoušel zjistit, co konkrét-
ně a v jakém rozsahu zastupi-
telka pro PRE dělá, že má tak-
to vysoké odměny. Vedle
toho je zastupitelkou, člen-
kou mnoha výborů a komisí,
má advokátní praxi. Podle je-
jího majetkového přiznání,
jež zveřejnil zastupitelský
klub Pirátů, jí toto místo vy-
nese 1 160 617 korun ročně
a od roku 2012 si v dozorčí
radě vydělala přibližně 5,8
milionu korun. „V minulém

roce byla pracovní náplň pět-
krát dvou- až šestihodinové
zasedání dozorčí rady za
rok,“ popsal Michálek.
Piráti se podle něj snaží do-

sáhnout toho, aby se místa
v dozorčích radách městem
vlastněných firem obsazova-
la aspoň z části ve výběro-
vých řízeních. „Mají do nich
být jmenováni kvalifikovaní

odborníci, má být pravidelně
hodnocena výkonnost ma-
nagementu a výše odměn má
odpovídat výkonnosti,“ popi-
suje Michálek.
Je podle něj ostudou praž-

ské koalice, že pokračuje pra-
xe obsazovánímíst podle stra-
nické knížky.
Závěry Pirátů potvrzuje

také zpráva společnosti Ernst

& Young. Podle ní obsazování
orgánů společnosti neodpoví-
dá dobré praxi, dohled nad
dceřinými společnostmi není
ze strany Prahy správně vyko-
náván, není stanovena ani
strategie, ani plán měřitel-
ných a ověřitelných výsledků
společnosti, podle kterých by
bylo vedení firmy odměňová-
no. ROBERT OPPELT

foto za

300
Kč

Křest klipu
Zpěvačka Kamila Nývlto-
vá (na snímku) pokřtí
dnes od 18 hodin v mu-
zeu voskových figurín
Grévin videoklip k nové
písni Příběh. Kmotry bu-
dou autor skladby Josef
Vojtek a Jan Toužimský.
Text napsala Patricie Fu-
xová. Klip se točil v egypt-
skémMarsá Alam. MAFRA

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu Metro.cz

● Jarmila Kostkanová: Open
air koncert České filharmo-
nie pod taktovkou Wyntona
Marsalise od 20.15 hodin na
Hradčanském náměstí.

● Pavel Urban: Ode dneška
do neděle si můžete v Kavár-
ně co hledá jméno pochut-
nat na bublinkových vaflích
z Hongkongu. Zkuste sladké
i slané varianty.

● VÝZVA:V rubrice Praha
on-line můžete ostatním čte-
nářům doporučit, kam vyra-
zit večer – třeba do klubu na
koncert. Vy víte nejlépe, co
zajímavého a zábavného se
v Praze koná!

Menšinový akcionář PRE Jakub Michálek se svou akcií PIRÁTI

Citát

Mám vlastní praxi a ni-
kdy jsem netoužila po
nějaké placené funkci.
Pracuji v dozorčí radě
a jako právník v ní
mám platné místo.
MONIKA HÁŠOVÁ, ZASTUPITELKA

Tipy na dnešní den

KONFERENCE
Světová konference o ar-
chitektuře a urbanismu
reSITE In/visible City se
koná dnes a zítra od
9 do 18 hodin ve Foru
Karlín. Zážitková konfe-
rence přivítá na čtyři de-
sítky odborníků včetně
světově proslulých archi-
tektů, urbanistů, staros-
tů. Tématem bude anato-
mie měst.

FESTIVAL
Přijďte se podívat na fil-
movou tvorbu studentů
multimédií na VŠE na už
sedmý MultiFest do kina
Aero. Začátek akce je od
19 hodin a vstupné vy-
jde na 200 korun.

DEBATA
Panelovou debatu s ná-
zvem Čas na první čes-
kou prezidentku můžete
navštívit od 18 hodin
v Knihovně Václava Hav-
la. Debatu moderuje re-
daktorka Silvie Lauder
a zúčastní se jí Táňa
Fischerová, Eliška Wag-
nerová, Hana Marvanová
a Vladimíra Dvořáková.

Piráti versus přeběhlíci.
Bojovalo se na valné hromadě

Trochu aprílové počasí
Včera dopoledne ukazoval displej u autobusových zastá-
vek na nádraží Veleslavín i přes velké vedro aktuální
teplotu -1 stupeň. Čtenářskou fotografii s kuriózním
zobrazením nám zaslal Tibor Stifter a dostává za ni 300
korun.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. června 2017 05

Vybavení praž-
ských záchranářů
stálo sedmmilionů
korun.

Jen co vyfasovali dva nové člu-
ny, soupravy k záchraně to-
noucího a další vybavení, už
s nimimusejí na jih od hlavní-
ho města. Slavnostně předa-
ná nová plavidla Vodní zá-
chranné službě Českého čer-
veného kříže Praha 6 totiž ne-
bude sloužit k zachraňování
v hlavním městě. Technika
má místo toho posloužit při
hlídkách na Orlíku, Slapech,
Rozkoši a na Nových Mlý-
nech.

„Dostali jsme dvě nové vel-
ké lodě primárně určené pro

službu na vodních dílech Sla-
py a Orlík, které během let-
ních měsíců zajišťují členové
vodní záchranné služby. Na
těchto lokalitách slouží posád-
ky na výjezdových stanoviš-
tích a zajišťují první předlé-
kařskou a technickou pomoc
návštěvníkům,“ řekl deníku
Metro záchranář z Prahy 6
Ondřej Míčka.

Vodní záchranáři z jiných
městských částí vyfasovali
včera ještě další tři čluny.
Všech pět vyšlo ministerstvo
vnitra, z jehož grantu peníze
šly, na sedm milionů. Ačkoliv
včera při veřejném předávání
u smíchovské náplavky zá-
chranáři novou techniku řád-
ně předvedli, bude nejspíš
dlouho trvat, než se dometro-
pole opět čluny podívají. „Bu-
dou využívané pro případné

akce, jako je například Novo-
roční ohňostroj či akce Na-
příč Prahou – přes tři jezy.
O podrobnostech nasazení
v metropoli rozhodne naše
prezidium,“ dodává Míčka.

Nové lodě jsou kromě jiné-
ho vybavené sonarem pro vy-
hledání utonulých a radarem,
který dokáže nalézt plavce na
vzdálenost zhruba 750 met-
rů, což podle záchranářů
usnadní vyhledávání za sníže-
né viditelnosti a v noci.

Vodní záchranná služba
Českého červeného kříže pů-
sobí na šestnácti největších
vodních plochách v Česku, po-
týká se ale dlouho se stárnu-
tím své flotily. Stáří člunů se
pohybuje od 15 do 20 let. Poří-
zení nových tak bylo podle zá-
chranářů otázkou bytí a neby-
tí . FILIP JAROŠEVSKÝ

Největší nástěnné malby
v České republice vzniknou
na přelomu září a října namo-
numentálních industriálních
halách Letiště Václava Havla
a v Humpolci.
Velkolepého úkolu na více

než 500metrových plochách
se zhostí výherci soutěže Art
Wall, jejíž výsledky byly zve-
řejněny tento týden. Na praž-
ském letišti budemalbu reali-
zovat český ilustrátor Tron.

VHumpolci semohoumíst-
ní těšit na belgického ilustrá-
tora a známéhomural artistu
Dziu. Ten pochází z Antverp
a je známý svými abstraktní-
mi nástěnnými malbami
nejen ve své rodné zemi, ale
i po celé Evropě.

Mezinárodní soutěžní pro-
jekt zorganizovalo vizuální
studio DRAWetc. Ve finálo-
vém kole vybírala porota cel-
kem ze 17 návrhů. LAM

Nové čluny záchranářů dokážou nalézt plavce na vzdálenost zhruba 750 metrů. MAFRA

Výřez z vítězného návrhu, který bude v Ruzyni. TRON

Mural art. Oživí
letiště v Ruzyni

Starostové chtějí
víc peněz
Sněm pražských starostů
požaduje na příští rok zvý-
šení příspěvku hlavního
města na jednoho obyvate-
le na 3300 korun. Dosud
Praha dávala radnicím
2600 korun na obyvatele.
Sněm požaduje rovněž
spravedlivější rozdělení pe-
něz z přebytku hospodaře-
ní. Sněm sdružuje starosty
všech 57 městských částí.

Osmička plánuje
budoucnost
Praha 8 má nový strategic-
ký plán rozvoje městské
části na roky 2017 až
2026. Dokument schválilo
zastupitelstvo osmičky.
Materiál kritizovali opozič-
ní zastupitelé, kteří jej ne-
podpořili. Zastupitelé stra-
tegický plán schvalovali
poněkolikáté, v minulosti
jej totiž kromě opozice ne-
podpořila ani ČSSD. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Nové lodě Prahy 6
odplují na Slapy



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. června 2017 06

Omezování kouře-
ní přineslo Praze
požáry odpadko-
vých košů i kupy ne-
dopalků v ulicích.

Pražané vycházející z pasáže
Zlatý Anděl v páté městské
části se včera ráno chvíli dusi-
li a nedostávalo se jim čerstvé-
ho vzduchu. Už poněkolikáté
tento týden tu totiž začal ho-
řet koš určený k típnutí a od-
kládání nedopalků. Jako už
tradičně tak musela zasáh-
nout ostraha blízkého super-
marketu, která koš zahalený
oblaky dýmu pořádně zkropi-
la vodou z lahve.

„Tohle se tu stává v jed-
nom kuse. Těch vajglů sem
kuřáci cpou prostě moc, tak-
že se pak popelník přeplní,
do toho to vedro a najednou
šup a už to hoří,“ říká pro de-
ník Metro strážný Jiří, zatím-
co prolévá popelník stude-
nou vodou.
S petkou v ruce se tu pan

Jiří s kolegy naběhá víc než
dřív. Od začátku měsíce,
a tedy i od data zavedení tak-
zvaného protikuřáckého zá-
kona, který uživatele tabáko-
vých výrobků vyhnal nejen
z vnitřních prostor restaura-
cí, ale také okolí zastávek,

sem totiž chodí lidé típat ciga-
rety mnohem častěji. „Mů-
žou za to nejen klasičtí kuřá-
ci, ale také bezdomovci. Už si
nemůžou jen tak pokuřovat
před metrem, tak ty vajgly
pak pěchujou sem,“ dodává.
Hořící koše se objevují stá-

le častěji i podle čtenářů dení-
ku Metro. Mnozí již byli svěd-
ky toho, jak se pokouší míst-

ní živnostníci hasit hořící
koše na smíchovském nádra-
ží, jiní podobné situace zaží-
vají na ČernémMostě či ume-
tra Ládví.
To, zda špatně típnuté ciga-

rety mohou opravdu přerůst
v závažnější problém, lze
podle pražských hasičů těžko
odhadnout. Za tento měsíc
totiž nemají ještě statistiku

kompletní. Podle jejichmluv-
čího se během minulého mě-
síce vyjíždělo k devětadvace-
ti požárům způsobeným ne-
dopalky, zda ale sehrál roli
koš, stojan či odhozená ciga-
reta do trávy před restaurací,
už hasiči neevidují. „Jsou to
celkové počty požárů, tedy
i travní porost nebo požár
v domácnosti způsobený ciga-
retou,“ vysvětluje Kavka.
Dalším oblíbeným řešením

nejen pražských kuřáků je
po dokouření zahodit nedo-
palek do kanálu. Ačkoliv ta-
kového člověka strážník nej-
spíš pokutovat za znečišťová-
ní ulice nebude, přidělá tím
starosti čističce odpadních
vod. „Každý nedopalek cigare-
ty zvyšuje její zatížení. Podob-
né nečistoty, jako je třeba trá-
va, se totiž zachytí na česlech
při hrubém předčištění,“ vy-

světluje mluvčí Pražských
vod a kanalizací Tomáš Mrá-
zek.
To, jak se množství nedo-

palků v ulicích Prahy, ať už
odhozených či uhašených
o odpadkové koše, reálně zvý-
šilo, mohou nejlépe odhad-
nout pražští hospodští. Podle
Davida Petrů z restaurace Tra-
dice, která pro své kuřácké
hosty vybudovala venkovní
pultík se šesti popelníky, to-
tiž jejich zákazníci vyprodu-
kují za den přes třicítku pl-
ných popelníků. Jde přitom
o středně velkou restauraci.
Z množství nedopalků se dá
tedy odhadnout, o kolik více
kuřáků dnes v ulicích měst
hledá, kam vajgl odhodit.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Institut Václava Klause dostal
v letech 2014 a 2015 po milio-
nu korun od jihlavské společ-
nosti ICOM Transport, kterou
vlastní podnikatel Zdeněk Kra-
tochvíl. Právě tento muž
v roce 2008 získal od Klause
milost. Upozornil na to server
Hlídací pes. Díky milosti se
Kratochvíl vyhnul hrozbě ně-
kolikaletého vězení. Majitel
dopravní firmy, kterou posta-
vil na zprivatizované ČSAS Jih-
lava, v 90. letech čelil dvěma
závažným obviněním a v roce
1998 šel na půl roku do vazby.
Podle vyšetřovatelů byl čle-
nem skupiny osob, která pro-
dávala bezcenné akcie firem
z Bahamských ostrovů. Způso-
bili škodu v řádechmiliard ko-
run a hrozilo jim až 12 let. K fi-
nančním darům pro Klausův

institut Kratochvíl serveru Hlí-
dací pes řekl: „Václav Klaus
udělal pro Českou republiku
strašně moc a nejenom udě-
lal, ale stále dělá! Jeho insti-
tut je tady potřeba, podává
pragmatické zprávy o dění ve
světě a většinou se ukáže, že
má pravdu.“ Tehdejší prezi-
dent milost odůvodnil tím, že
Kratochvíl je dlouhodobě ne-
mocný, a nemůže se proto
účastnit trestního řízení. Do-
dnes přitom řídí svou společ-
nost. Ačkoli Klaus tvrdil, že se
s Kratochvílem neznal, foto-
grafie, které je oba zachycují
na akcích, ukazují opak – oba
muži se setkali minimálně
dvakrát, a to při návštěvě Klau-
se v sídle firmy ICOM Trans-
port a podruhé na hudební
akci Jazz na Hradě. iDNES.cz

Podle informací Pražských
služeb, které provádějí úklid
větší části Prahy mezi proble-
matická místa patří zastávky
MHD.

● Dále pak i levé krajnice světel-
ných křižovatek, kdy řidiči vy-
hazují nedopalky z oken aut.

● Nedopalků přibylo také v par-
cích. Jejich úklid má přitom na

starost město, tedy Praha,
respektive Technická správa
komunikací, městské části
či firmy, které na úklid
vlastník najal.

● Zavedení protikuřáckého
zákona, který problém
s nedopalky přiostřil, přitom
provázela kampaň města.
Ta chtěla pomocí letáků a roz-
dávání průhledných popelní-
ků příbytku vajglů zabránit.

Zprávy krátce

Pilný skončí
v politice
Ministr financí a posla-
nec Ivan Pilný už nebu-
de kandidovat v podzim-
ních sněmovních vol-
bách. Hlavním důvodem
je podle Radiožurnálu
vážná nemoc v rodině.
Pilný měl být jedničkou
ANO na Vysočině, vystří-
dá ho Jaroslav Faltýnek.

Zeman jmenoval
nové soudce
Česko má 34 nových
soudkyní a soudců. Prezi-
dent Miloš Zeman je vče-
ra jmenoval na Praž-
ském hradě. Většina
z nováčků zamíří na
okresní soudy, dva mají
být přiděleni rovnou
k soudu krajskému, kon-
krétně k Městskému
soudu v Praze. Dvě třeti-
ny adeptů na talár tvoří
ženy. ČTK

Virus v tunelu. Po nehodě
V dálničním tunelu v Klimkovicích včera probíhalo cviče-
ní všech složek integrovaného záchranného systému. Je-
jich úkolem bylo odstranit následky nehody sanitky, kte-
rá převážela pacienta s vysoce nakažlivou chorobou. ČTK

Pan Jiří opět zachránil Prahu před požárem. METRO

Zastávky, krajnice i trávníky. Tady je nejvíc vajglů

Klaus. Dostal dva
miliony od muže,
jemuž dal milost

Kam s dokouřenou cigaretou?
Vajgly jsou v ulicích problém

Michaela
Rogozinská
Ano. Praha dala

slovům „levný byt“
nový rozměr.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. června 2017 07

Kriminalisté zasa-
hovali v Lánech.
Zadrželi tři lidi
z tamní Lesní sprá-
vy, což je příspěvko-
vá organizace kan-
celáře prezidenta.

Národní centrála proti organi-
zovanému zločinu má ve své
síti podezřelé lidi, které pode-
zírá, že sjednávali výhody při
zadání veřejné zakázky, při
veřejné soutěži a veřejné
dražbě a dalších trestných
činů, které se týkají tendrů
organizace. Oznámil to včera
na webu státní zástupce Jiří
Pražák. Zásah bez bližších
podrobností potvrdilamluvčí
Národní centrály proti organi-
zovanému zločinu Iva Knolo-
vá. Právo na poskytování in-
formací si vyhradilo pražské

vrchní státní zastupitelství.
Podle Pražáka policie včera
prohledávala domy, prostory
a pozemky na řadě míst ve
Středočeském kraji i jinde.
Mezi zadrženými je i ředi-

tel lesní správy Miloš Balák.
Včera brzy ráno na něj čekali
poblíž budovy správy policis-
té v civilu. V kauze by podle
serveru Blesk.cz mohlo jít
o tendr na obnovu břehů
v okolí Lán za 60 milionů ko-
run. Sanace se týkala napří-

klad břehů u vodní nádrže
Klíčava, která zásobuje pit-
nou vodou Kladensko. Podle
údajů v registru smluv byla
na začátku května mezi lesní
správou a stavebními firma-
mi Syner a Energie podepsá-
na smlouva na zabezpečení
svahových deformací v údolí
nádrže. Zakázka se týká také
zalesnění svahů. Práce mají
vyjít na více než 191 milionů
korun bez DPH a skončit v říj-
nu 2018. Kladenská firma
Energie stavební a Báňská
měla na starosti také první
etapu revitalizace břehů, kte-
rá podle údajů z registru
měla vyjít na více než 68mili-
onů korun bez DPH. Mluvčí
Pražského hradu Jiří Ovčáček
nechtěl potvrdit ani vyvrátit
informaci o zásahu policistů
v Lánské oboře. „Jako tiskové-
mu mluvčímu prezidenta re-
publiky mi absolutně nepří-
sluší komentovat činnost or-
gánů činných v trestním říze-
ní,“ řekl Ovčáček. ČTK

Hory táhnou lidi i v létě
Slunného počasí využili včera lidé k návštěvě Krkonoš.
Na snímku jsou turisté na cestě vedoucí od Sněžky k Luční
boudě. Krkonošský národní park očekává, že turistickým
cílem bude nová Stezka korunami stromů na úpatí Černé
hory v Janských Lázních. Atrakce pomůže přilákat turisty
z vrcholků Krkonoš, a uleví tak přetíženým hřebenům.
Stezku by mohlo ročně navštívit 200 tisíc lidí. V Krkono-
ších a Podkrkonoší se loni ubytovalo podle odhadů 914 ti-
síc turistů, z toho 28 procent byli cizinci. ČTK

Hradní úřad má
problém s policií

ČESKO SI ZVOLILO TY NEJLEPŠÍ
na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

a brand of

Pochybnosti

Na podivné hospodaření sprá-
vy už v minulosti upozorňo-
val Nejvyšší kontrolní úřad.

● Týkalo se to let 2007 až
2011. Podle výsledků kontro-
ly se příspěvková organizace
v některých případech
nedržela zákona o veřejných
zakázkách, když některé
tendry rozdělila na několik
menších.

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. června 2017 08

Dlouhodobě absentující sená-
tor Strany práv občanů (SPO)
František Čuba bude svůj
plat a náhrady výdajů, kte-
rých se nemohl vzdát, posílat
nadačnímu fondu či sdružení
na podporu studentů nebo ta-
lentů. Chce i přes svou ne-
moc a věk pracovat v Senátu
i nadále, ale nikoli v úřadu
v Praze, ale ve svém zlínském
obvodu. Do Prahy by se chtěl
vrátit, až mu to zdravotní
stav umožní. Uvedl to v dopi-
se předsedovi SPO Janu Vele-
bovi, který včera jeho obsah
zveřejnil. Podrobnosti, kdo
peníze nakonec dostane, bu-
dou podle Veleby oznámeny
do konce června. Čuba do Se-
nátu nedochází už desetměsí-
ců, důvodem je jeho zdravot-
ní stav. ČTK

Ceny nových bytů
v Praze meziročně
vzrostly o více než
dvacet procent.

Průměrná cena za metr čtve-
reční v Praze u nového bytu
stoupla na 90 400 korun. Loni
to přitom ještě bylo jen zhru-
ba 71 tisíc. Ceny rostou rake-
tově a na nové bydlení už lidé
nedosáhnou.
„Situace na trhu s byty je

kritická a to bude bohužel na-
dále pokračovat. Mladé rodi-
ny dnes na své nové bydlení
finančně nedosáhnou a pro-
blém má již i takzvaná střed-
ní třída,“ říká David Jirušek,
mluvčí developerské společ-
nosti Finep.
Podle Jirušky je na trhu po

bytech obrovská poptávka.
„Nedostatek bytů a mini-
mum vydaných povolení na
nové byty vyhnaly ceny až do
extrémních hodnot. Logicky
pak přišly kroky České národ-
ní banky,“ upozorňuje Jiru-
šek na regulace ČNB. Ta na-
příklad vydala nařízení,
podle něhož si lidé mohou
půjčit již jen 80 procent
z ceny nemovitosti.
Během posledního měsíce

se ale situace mění, růst cen
se zpomaluje, až dokonce za-
stavuje. Příčinou je vývoj po-
ptávky, která je v porovnání
s předchozími měsíci slabší.
„Jedním z faktorů jsou jistě

hůře dostupné hypotéky ja-
kožto důsledek doporučení
České národní banky v oblas-
ti hypotečních úvěrů, a tedy
zpřísnění podmínek pro je-
jich poskytování,“ říká Jan
Martina, ředitel pro oblast
Prahy společnosti M&M reali-
ty holding. „Navíc roste skupi-
na lidí, kteří sice na hypotéky
bez problémů dosáhnou, ale
od nákupu nemovitostí je od-
razují právě ty přemrštěné
ceny,“ říká pro deník Metro
Martina.

Trh také ovlivňuje již zmí-
něné zpřísňování hypoték.
„Další jejich regulace by vý-
razně omezila možnost kou-
pě vlastního bydlení, zvláště
pro mladé rodiny. Rovněž by
další regulace mohla přesmě-
rovat část trhu do šedé ekono-
miky a lidé by si mohli začít
půjčovat jinde za nevýhod-
ných podmínek,“ myslí si Mi-
chal Pitucha, ředitel společ-
nosti M&M finance. Podle něj
je dosavadní regulace hypo-
ték dostatečná. MAREK HÝŘ

Trávníček
by rád ještě
jedno dítě
Herec Pavel Trávníček
o sobě tvrdí, že je taťkou
v sedmém nebi. Třetího,
šestiměsíčního synka Ma-
xmiliána, kterého má se
svou ženou Monikou, si
užívá. Herec se pro ser-
ver iDNES.cz pochlubil,
že je i skvělým taťkou pe-
čovatelem. Bez problé-
mů přebaluje a při jeho
koupelových ceremoniá-
lech si synek slastně po-
chrochtává. „Počítáme
s tím, že bychom k němu
mohli tak do dvou tří let
pořídit Maxmiliána dru-
hého,“ prozrazuje plány
do své sedmdesátky. Tu
Trávníček oslaví za čtyři
roky. MAFRA

Podle Daniela
Kotuly, spolu-
majitele realit-
ní kanceláře
RE/MAX, byty
už přestaly ra-
zantně zdražo-

vat. Jejich nabídka semomen-
tálně totiž zvětšuje.

Jak se vyvíjejí ceny bytů?
Ceny nemovitostí v lokali-

tách s vysokou úrovní zaměst-
nanosti a příjmů nadále ros-
tou, avšak již to není tak ra-
zantní růst jako loni a předlo-
ni. Jedním z faktorů je přene-
sení daně z nabytí nemovitos-
ti na kupujícího, což pořízení
nemovitosti zdražilo přes
noc o čtyři procenta, a pak je
to aktuálně o něco vyšší na-
bídka nemovitostí. Je to dáno

tím, že část prodávajících
s nabízením nemovitosti vy-
čkávala na dobrou dobu a ak-
tuální stav na trhu se jeví
jako vhodná doba na prodej.

Jaké faktory ceny bytů
ovlivňují?
Tím zásadním je vývoj hos-

podářství, v období prosperi-
ty, kdy je malá nezaměstna-
nost,mzdy rostou, podnikate-
lé vydělávají, panuje pozitiv-
ní nálada ohledně finanční
budoucnosti a lidé kupují ne-
movitosti jak za účelem vlast-
ního bydlení, tak za účelem
dalšího pronájmu. Naopak
v období recese, kdy si za-
městnanci nejsou jistí svojí
prací, mzdy stagnují a klesa-
jí, podnikatelé se jen tak tak
drží nad vodou, je poptávka

po nemovitostech velmi
malá.

Jsou dosavadní regulace
hypoték dostatečné?
Aktuálně nepostihuje trh

zásadním způsobem, a kdyby
se zvýšila, tak bude mít řadu
negativních dopadů. Napří-
klad nízké sazby spolu s hos-
podářským růstem umožňují
růst cen nemovitostí, na dru-
hou stranu kupující, kteří by
získali například stoprocent-
ní hypotéku, kterou díky re-
gulacím není již možné po-
skytovat, věc řeší přes úvěry
ze stavebního spoření a ve vý-
sledku platí vyšší splátky než
při stoprocentní hypotéce.
A právě tyto žadatele o úvěr
chtěla ČNB chránit, aby se ne-
dostali do úvěrové pasti. MAH

Čuba. Další nápad,
co s jeho platem

Kritika Čuby

Ačkoli Čuba nebyl deset měsí-
ců v práci, protože je nemoc-
ný, pobíral plat včetně ná-
hrad 122 tisíc měsíčně. Do
konce minulého roku mu na-
víc Senát ještě platil i proná-
jem bytu za 17 tisíc.

● Přitom si Čuba měl vzít ne-
mocenskou. To se stalo ter-
čem kritiky napříč stranami.

● Senátor Čuba z SPO má zdra-
votní problémy, podle poli-
tologů neměl do politiky
už vstupovat, je mu 81 let.

● Za minulého režimu se
proslavil tím, že řídil vele-
úspěšné JZD Slušovice. Stát-
nímu podniku se přezdívalo
„socialistický zázrak“.

Pane ministře, rychle vyplaťte peníze
Stanislav Štech se stal novým ministrem školství a sportu. Nahradil tak Kateřinu Valacho-
vou, která rezignovala kvůli problémům své náměstkyně, o kterou se zajímá policie
v souvislosti s podvodným rozdělováním peněz pro český sport. Hned včera Štecha sená-
toři vyzvali, aby co nejrychleji vyplatil sportovcům zálohy ve výši tří čtvrtin dotací poskyt-
nutých v loňském roce. Měl by tak vyřešit jejich finanční tíseň, kterou způsobilo zastave-
ní některých dotačních programů kvůli podezření ze zneužívání. Štech označil vyřešení
této situace za jednu ze svých priorit. Zítra chce svazům představit konkrétní opatření,
která sportovce uklidní, a nabídne přijatelné řešení. ČTK

Hypotéky dál zdražují

2,03
Taková je v současnosti prů-
měrná úroková sazba hypo-
ték. Ačkoliv sazba roste, o hy-
potéky je stále zájem. Dokon-
ce větší než v dubnu. Během
května si do banky přišlo pro
úvěr 10 334 klientů. Lidé si
sjednali hypotéky za 21,155
miliardy korun, což je o 3,5
miliardy více než v dubnu.

Rozhovor. Momentálně je nejlepší
doba na prodej nemovitosti

Byty zdražují. Nemá na
ně už ani střední třída

Mezinárodní filmo-
vý festival nehod-
lá zřizovat zvláštní
sekci kvůli sním-
kům streamova-
cích stanic typu
Netflix či Amazon.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. června 2017 09

Horké dny mohou
negativně ovlivnit
zdraví zvířat.

Do Česka dorazily tropy. Zítra
bude opět přes třicet stupňů.
Zatímco na pitný režim lidí se
upozorňuje často, o zvířatech
se tolik nemluví. Státní veteri-
nární správa se také proto za-
měří na „kontrolu pohody zví-
řat“ – píše se v tiskové zprávě
nejvyššího veterinárního úřa-
du. „Takové kontroly jsou po-
třebné, zvláště v posledních le-
tech, kdy se častěji než dříve
setkáváme s extrémními výky-
vy počasí. Chovatelé amajitelé
si nebezpečí často neuvědomu-
jí, protože po dlouhá léta byli
zvyklí na určitou standardní
péči o zvířata, ale taková hor-
ka jako poslední dobou nebyla
obvyklá a je třeba jim péči při-
způsobit,“ říká Pavla Dorničo-
vá z Nadace na ochranu zvířat.

Ve velkochovech i v kraví-
nech je v případě extrémních
teplot vhodné zvířata chladit
sprchováním. Především skot
a ovce musí mít na pozemku
možnost pobývat ve stínu.
Také u nich je nutné zajištění
vhodného zdroje napájení a do-
statek pitné vody. Právě tyto
věci veterináři kontrolují. „Zvý-
šená rizika s sebou nesou
v těchto dnech také transporty
zvířat. Jejich přesuny je proto
doporučeno načasovat na ráno

či večer. Je nutné pamatovat
na to, že zejména při každém
stání dopravního prostředku ri-
ziko přehřátí narůstá,“ říká šéf
Státní veterinární správy, Zby-
něk Semerád.

Podle ochránců zvířat by se
měla věnovat pozornost i zve-
rimexům a dalším obchodům,
kde se zvířata prodávají. „Pro-
tože i tam je třeba zajistit zví-
řata proti horku. Stejně tak cir-
kusy,“ říká Dorničová. Státní
veterinární správa na kontro-
ly pohody zvířat upozorňuje
také kvůli osvětě. „Farmáři ně-
kdy vlastně ani netuší, co
všechnomusí při chovu a hlav-
ně převozu zvířat dodržet,“
říká Petra Tomanová z praž-
ského odboru ochrany zdraví
a pohody zvířat. Tento odbor
však nekontroluje jen hospo-
dářská zvířat. Kontrola může
zaklepat i na byt běžného ma-
jitele psa. „To v případě, že do-
staneme podnět, že někdo zví-
ře týrá,“ upřesňuje Tomano-
vá. MAREK HÝŘ

Zneužila vojenské zpravodajství? Soud se táhne. MAFRA

Zaorálek: Kobliha
je nepřítel
Nový volební lídr ČSSD Lu-
bomír Zaorálek dal jasně
najevo, že bude poněkud
„odvázanější“ než premi-
ér Bohuslav Sobotka, kte-
rý někdy podle kritiků pů-
sobil jako suchar. „Já bych
prohlásil naprosto jedno-
značně něco, co je pro mě
zásadní. Kobliha je zásad-
ní nepřítel,“ řekl včera Za-
orálek. Narážel tak na
hnutí ANO, jehož šéf An-
drej Babiš proslul rozdává-
ním koblih ze své pekár-
ny. iDNES.cz

Nečasová k soudu
nechodí, na
oslavu ale ano
Ačkoli se bývalá šéfka ka-
binetu předsedy vlády
Jana Nečasová (na sním-
ku) soudu omlouvá, že ne-
bude přítomna, protože je
nemocná, byla ale v dobré
náladě přistižena novináři
na pondělní oslavě 72. na-
rozenin Václava Klause.
Soud její omluvenky, kte-
ré brzdí další jednání, ne-
považuje za dostatečné
a čeká na další zprávy od
lékařů. MET

Zprávy krátce

Nejvíc potřebují dojnice

Požadavky na vodu:

● U psů záleží na velikosti.
Zdravý pes v průměru vypije
za den asi 35 až 50 mililitrů
na jeden kilogram.

● Dospělá prasata potřebují
na den 25 litrů, ovce 20
litrů, skot 40 litrů a dojnice
by měla denně vypít 100 až
180 litrů vody.

inzerce

Pohodu zvířat
ohlídají kontroly



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. června 2017 10

Svět na popud Valného shromáždění OSN slavil Mezinárodní den jógy
V rámci podpory globálního zdraví se včera podle rezoluce z 11. prosince 2014 uskutečnil Mezinárodní den jógy. Cvičilo se například na indické letadlo-
vé lodi Viraat v Bombaji (vlevo), spolu s dalšími lidmi se zapojil i indický premiér Naréndra Módí ve městě Lakhnaú (v bílém uprostřed nahoře). Vzornou
sadů cviků předvedl svatý muž v chrámu ve městě Guváhátí (uprostřed dole) či osmadevadesátiletá cvičitelka v Bangalore (vpravo). AP

Sankce některých
arabských zemí
zasáhly místní
i jejich zvířata.

Diplomatická krize kolemKa-
taru, která vypukla před více
než dvěma týdny, postihla
i velbloudy. Katařané totiž
stáda kvůli nedostatku ploch
ve své zemi chovají v soused-
ní Saúdské Arábii. Ta ale ne-
dávno přerušila s Katarem di-
plomatické styky a uzavřela
své hranice. Velká stáda hla-
dových a neklidných velblou-
dů vracejících se domů se bě-
hem několik dní nahromadi-
la u hranic.
„Konečněmám své velblou-

dy zpět. Týden je nechali
čekat, zvířata hladověla, ně-
kteří samci semezi sebou pra-
li, jsou v zuboženém stavu,“
řekl jeden z majitelů velblou-
dů, kteří čekali u hraničního

přechodu na svá stáda. Ná-
vrat velbloudů, kteří uvízli
u hranic, umožnila neformál-
ní dohoda jejich majitelů
s pohraničníky.
Katařané chovají svá stáda

na farmách v Saúdské Arábii,
protože v malé katarské mo-
narchii pro ně není dostatek
chovných ploch.
Začátkem měsíce totiž Ri-

jád spolu s dalšími zeměmi re-
gionu přerušil diplomatické
styky s Katarem a uzavřel své
hranice. Dal také lhůtu Kata-
řanům, aby do dvou týdnů
opustili Saúdskou Arábii.
Země jako důvod přerušení
styků uvedly, že Katar podpo-
ruje teroristické organizace.
Ten obvinění odmítá a tvrdí,
že těmto zemím se nelíbí
jeho otevřená politika včetně
styků s šíitským Íránem.
Toho považuje sunnitská Sa-
údská Arábie za hlavního ri-
vala v regionu.
Obyvatelé Kataru protomu-

seli uzavřít své farmy v Saúd-

ské Arábii, které tak opouští
i tisíce velbloudů. Katarské
ministerstvo životního pro-
středí v pondělí oznámilo, že
do země se už vrátilo na pěta-
dvacet tisíc velbloudů a ovcí.

Katarská vláda proto zřídi-
la u hranic dočasnou ohradu
pro vracející se zvířata, kte-
rou zásobuje tankery s vodou
a krmivem. Do lokality vysla-
la rychle i odborníky na chov
těchto zvířat, aby majitelům
pomohli se zvládáním krizo-
vé situace.
Dočasné velbloudí útočiště

bude fungovat, dokud se ne-
podaří najít vhodné místo
pro jejich umístění. Blokáda
Rijádu vůči Kataru řadu maji-
telů velbloudů rozzlobila.
„Chceme prostě jen žít nor-
mální život, jet do Saúdské
Arábie a postarat se o naše
velbloudy, vrátit se domů
a postarat se o naše rodiny.
Nechceme být součástí jejich
politických her,“ postěžoval
si čtyřicetiletý Alí. ČTK,MET

Vlny zabíjely
Čtyři oběti si s největší
pravděpodobností vyžáda-
ly velké vlny, které o ví-
kendu zaplavily jednu
z vesnic na pobřeží Grón-
ska. Tři dospělí a jedno
dítě, kteří se pohřešují,
jsou podle předpokladů

mrtví. Tsunami vyvolal se-
suv skalního svahu do
moře. Postižena byla pře-
devším osada Nuugaa-
tsiaq na severozápadě
Grónska. Ta leží na ostro-
vě Qeqertarsuaq a je jedi-
ná se zhruba stovkou oby-
vatel. Vlny v ní zničily je-
denáct domů.

Slavná mešita šla
k zemi. Zničil ji
Islámský stát
Radikálové z teroristické
organizace Islámský stát
vyhodili do povětří slav-
nou mešitu an-Núrí

v iráckém Mosulu, z níž
v roce 2014 lídr IS abú
Bakr Bagdádí vyhlásil cha-
lífát na dobytých územích
v Iráku a Sýrii. Islámský
stát vzápětí obvinil ze zni-
čení mešity letoun americ-
ké armády, která iráckým
vládním jednotkám v boji
pomáhá.

Psí maso
V čínském městě Jü-lin
včera začal tradiční festi-
val psího masa. Koná se
navzdory každoročním
protestům aktivistů i zprá-
vám, že letos bude na fes-
tivalu zakázáno psí maso
prodávat. ČTK

Princ Philip je v nemocnici
Manžela britské královny Alžběty II. Philipa (na snímku
při úterním zahájení dostihového Royal Ascot) převezli
v úterý večer z preventivních důvodů do nemocnice.
Šestadevadesátiletý vévoda z Edinburghu byl hospitalizo-
ván kvůli infekci způsobené dřívějším onemocněním. Ne-
zúčastnil se tak včerejšího proslovu Alžběty II. v britském
parlamentu u příležitosti jeho ustavující schůze. AP

Spor o Katar padl
také na velbloudy

Zprávy krátce





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. června 2017 12

V Belgii stále platí
druhý nejvyšší bez-
pečnostní stupeň
pohotovosti.

Mužem podezřelým z poku-
su o spáchání úterního tero-
ristického útoku na brusel-
ském hlavním nádraží je
podle mluvčího belgické pro-
kuratury Erica Van der Sypta
36letý Maročan Usáma Z.
Útočníka v úterý večer na ná-
draží zastřelila vojenská hlíd-
ka poté, co způsobilmenší vý-
buch. Kromě něj při inciden-
tu, který prokuratura označi-
la za teroristický útok, nikdo
další nebyl zraněn.
Maročan zaútočil před tři

čtvrtě na devět večer. Belgic-
ká policie v krátké době ozná-
mila, že má situaci na nádra-
ží plně pod kontrolou. Podle
prokuratury se muž pokusil
odpálit výbušné zařízení, kte-
ré ale zřejmě selhalo. Ozvala
se jen menší rána, po níž se
muž rozběhl směrem k vojá-
kům a arabsky křičel Alláhu
akbar (Bůh je veliký). „Vojáci
reagovali velmi rychle a vel-

mi dobře. Útočník byl hned
zneškodněn,“ uvedl mluvčí.
V útočníkově zavazadle se ná-
sledně našly hřebíky a plyno-
vé láhve. Sebevražedný pás
Maročan v rozporu s dřívější-
mi informacemi některých
médií neměl. Podle dosavad-
ních informací jednal sám.
„Je jasné, že chtěl způsobit
mnohem větší škodu,“ uvedl
Van der Sypt.

O Maročana, který pochá-
zel z nechvalně proslulé bru-
selské čtvrti Molenbeek, kde
žilo i několik pachatelů aten-
tátů z Paříže z roku 2015
a z Bruselu z loňského břez-
na, se podle prokuratury taj-
né služby v minulosti nezají-
maly. List La Libre Belgique
uvedl, že seMaročan dříve do-
pustil jen drogových deliktů.
K raziím, které se včera v Mo-

lenbeeku uskutečnily, se Van
der Sypt vyjadřovat nechtěl.
Na nádraží po explozi vy-

pukla panika, provoz byl za-
staven, prostor evakuován
a okolí policie uzavřela. Vykli-
zeno bylo i nedaleké brusel-
ské náměstí Grand Place a za-
staven byl provoz dvou linek
metra. Včera ráno hlavní ná-
draží už plně fungovalo. Bel-
gický premiér CharlesMichel

poděkoval vojákům a železni-
čářům za to, že v situaci rea-
govali profesionálně a odváž-
ně. Po ranním zasedání bez-
pečnostní rady státu Michel
uvedl, že mohlo jít o potenci-
álně velmi nebezpečný útok.
Stupeň ohrožení terorismem
navzdory pokusu o atentát
belgická vláda zatím ale ne-
zvýšila. Nadále tak platí třetí
ze čtyř stupňů. ČTK,MET

Drama okolo rukojmích, kte-
rých se ve škole na jihu Fili-
pín zmocnili ozbrojení isla-
misté, skončilo. Oznámil to
armádní mluvčí s tím, že oz-
brojenci se stáhli a oběti ne-
jsou hlášeny. „Už je to vyřeše-
no. Stáhli se, už tu nejsou.
Škola je zase bezpečná,“ řekl
brigádní generál Restituto Pa-
dilla. Generál nicméně při-

pustil, že vojáci ještě zjišťují,
zda ozbrojenci neodvlekli
pět civilistů. Žádné dítě však
podle něj jako rukojmí neby-
lo zajato.
Mluvčí islamistů uvedl, že

ozbrojenci po vypuknutí pře-
střelky s vojáky odvedli civi-
listy do bezpečí a nemají
v úmyslu je držet v zajetí.
Boje se rozhořely 23. května

po neúspěšném zásahu bez-
pečnostních složek na před-
pokládaný úkryt Isnilona Ha-
pilona, velitele teroristické
skupiny Abú Sajjáfa. Na Hapi-
lona, který je na seznamunej-
hledanějších teroristů ame-
rickéhoministerstva zahrani-
čí, je vypsána odměna pětmi-
lionů dolarů (117 milionů ko-
run). ČTK

Belgičtí vojáci pomáhají policistům v ulicích Bruselu. 3x AP Policisté nakládají důkazy u jednoho z bruselských domů.

Zprávy krátce

Následník
Král Saúdské Arábie Sal-
mán jmenoval včera své-
ho syna Muhammada
bin Salmána (na snímku)
novým korunním prin-
cem. Jednatřicátník se
stal následníkem trůnu
a byl královým výnosem
povýšen na místopředse-
du vlády. Zůstává rovněž
ministrem obrany. AP

Rusové zahnali
stíhačku NATO
Stíhačka NATO F-16 se vče-
ra pokusila nad Baltským
mořem přiblížit k letou-
nu, na jehož palubě byl
ruský ministr obrany Ser-
gej Šojgu. Letoun Su-27
z ministrovy eskorty ale

alianční stroj přiměl, aby
se vzdálil. Incident se ode-
hrál nad neutrálními vo-
dami při letu ministra
obrany do Kaliningradské
oblasti, ruského území
mezi Litvou a Polskem.
Ruský pilot údajně zakývá-
ním svým strojem ukázal
výzbroj, poté se F-16 vzdá-
lila. ČTK

Istanbulský prokurátor včera
vydal zatykač na muže, který
napadl studentku v autobusu
kvůli tomu, že na sobě měla
krátké šortky. Incident zachy-
tila kamera. Podle tureckých
sdělovacích prostředků útoč-
níka pobouřilo, že je žena ne-
dostatečně oblečená o mus-
limském postním měsíci ra-
madánu.
Zatykač je vydán na jméno

ErcanKizilta. Turecká agentu-
ra Dogan oznámila, že tento
člověk byl už jednou potres-
tán za daňový přestupek. Inci-
dent se stal minulou středu
v asijské části města. Muž
podle svědků nejprve stu-
dentce řekl: „Takto se oblé-
káš o ramadánu? Nestydíš

se?“ Žena odpověděla, aby se
tedy nedíval. „Kdyžmi ukazu-
ješ zadek, jak se mohu nedí-
vat?“ pokračoval spor. Pak
muž sedící Asenu Melisu
Saglamovou uhodil a začal se
přesouvat ke dveřím autobu-
su. Žena se ale zvedla a chtěla
se bránit. Muž ji vyhodil ven,
kde spadla na zem.

Saglamová okamžitě poda-
la stížnost a Kizilta byl po
třech dnech zadržen. Policii
však řekl, že jej žena provoko-
vala, takže ho pustili. Stu-
dentka se ale obrátila na pro-
kuraturu, která vydala zaty-
kač. V jeho odůvodnění pro-
kurátor uvedl, že Kizilta je vi-
něn z provokace a podněcová-
ní k nenávisti. ČTK

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

KATEŘINA, 28 LET,
MATEŘSKÁ DOVOLENÁ.
U NÁS SI ZA MINULÝ ROK

PŘILEPŠILA KAŽDÝ
MĚSÍC O 9 950 KČ.

Školáci. Jsou už v bezpečí

Atentátník žil v Molenbeeku

Napadení. Vadily
mu její šortky

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 22. června 2017 13

Byty zdražují. Nemá na
ně už ani střední třída

Mezinárodní filmo-
vý festival nehod-
lá zřizovat zvláštní
sekci kvůli sním-
kům streamova-
cích stanic typu
Netflix či Amazon.

Nedávno se vzedmula vlna
diskusí na festivalu v Cannes,
kde Netflix uvedl v hlavní
soutěži dva své filmy, aniž je
hodlal představit ve francouz-
ských kinech. Předseda poro-
ty Pedro Almodóvar to ozna-
čil za paradoxní. Nedovedl si
představit, že by byl oceněn
snímek, který by veřejnost
nemohla vidět na plátně.

„Podobné otázky občas do-
stáváme. Při zřízení zvláštní
sekce bychom se ale mohli
v roce, kdy nabídka nebude
úplně nejlepší, ocitnout před
úkolem naplnit ji filmy, s ni-
miž nejsme spokojeni. Podob-
ně odmítáme zavedení sekce

zaměřené na televizní sním-
ky. A to jsme vminulosti zařa-
dili seriál True Detective, kte-
rý měl českou premiéru pod
názvem Temný případ ve Va-
rech a na HBO GO, či snímky
Agnieszky Hollandové,“ řekl
umělecký ředitel filmového
festivalu v Karlových Varech
Karel Och.
V Cannes měla kromě

Netflixu v soutěži snímek
také streamovací služba Ama-
zon, ale ta ho do kin pouští.
„Myslím si, že by v Cannes fil-
my Netflixu měly být, že by
se mělo na velkém plátně
ukázat, zda na něj patří,“ uve-
dl prezident společnosti Film
Europe Ivan Hronec.
Firma spustila distribuční

label Be2Can Distribution, na
kterémprezentuje filmy z fes-
tivalů v Berlíně, Benátkách
a Cannes. Diváci je uvidí
v premiéře stejnojmenného
festivalu, v průběhu roku v ki-
nech, televizi, následně
i DVD. „Jde o spojení kulturní-
ho gesta a ekonomicky zdra-
vého modelu, které přináší

špičkovou kvalitu pro nejšir-
ší publikum,“ dodal Hronec.
Karlovarský festival uvede

letos premiéru závěrečné epi-
zody prvního českého inter-
netového thrilleru Pěstírna
z prostředí česko-vietnam-
ských marihuanových velko-
pěstíren. Diváci uvidí i před-
chozích devět dílů. Po před-
loňském uvedení speciálního
dílu Kanceláře Blaník interne-
tová televize Stream.cz před-
staví svůj původní počin na
této akci podruhé. ČTK

Ve věku 73 let zemřel včera fil-
mový a televizní režisér Vladi-
mír Drha, který v poslední
době bojoval s rakovinou. Za-
čínal jako dokumentarista,
v roce 1981 natočil svůj celo-
večerní debut snímek Dneska
přišel nový kluk. Posledním
jeho filmem byly Anglické ja-
hody. V roce 1999 získal do-
kument Velká pardubická
koňská opera Velkou cenu
a Cenu za nejlepší dokument
na MFF sportovních filmů
v Liberci. ČTK

Diváci Jihočeského divadla
mají nejraději komedie, star-
ší dávají přednost opeře. Mezi
nejúspěšnější inscenace patří
komedie Saturnin a Muž sed-
mi sester. Také to vyšlo z prů-
zkumu, který si divadlo zada-
lo. Zapojila se téměř tisícovka
lidí.
„Rozhodně k tomu chceme

přihlédnout, protože tam
máme i slovní hodnocení di-

váků, doporučení. Určitě je
budeme postupovat šéfům
souborů a při dramaturgické
volbě repertoáru to vezme-
me v potaz,“ řekla za divadlo
Věra Ernstová.
Z průzkumu dále vyšlo, že

přes 20 procent diváků
nejmladší generace nemá
zkušenost s klasickými dra-
maty, operou či baletem, ale
chtělo by je vidět. ČTK

Seriál Pěstírna STREAM.CZ

Úmrtí. Odešel
režisér DrhaDaniel Day-Lewis

končí s herectvím
Britský oscarový herec Da-
niel Day-Lewis se v 60 le-
tech rozhodl ukončit fil-
movou kariéru. Jediný ma-
jitel tří pozlacených sošek
za nejlepší mužský herec-
ký výkon v hlavní roli se
k nezvyklému kroku roz-
hodl z osobních důvodů
bez dalších podrobností.
Hrál třeba ve filmech Lin-
coln, Gangy New Yorku či
Až na krev. ČTK

Prodigy z Moob
Deep zemřel
V pouhých dvaačtyřiceti
letech zesnul americký ra-
per Prodigy z kapely
Moob Deep. Albert John-
son, jak se Prodigy jmeno-
val, byl hospitalizován po
koncertě v nemocnici
v Las Vegas. Raper už od
narození bojoval s nemo-
cí – srpkovitou anémii.
Moob Deep vystoupili tře-
ba předloni na Hip Hop
Kempu v Hradci. MET

30|9|2017
MUSIC|YOUTUBERING|GAMING|FOOD|FASHION
JE TO TVŮJ FESŤÁK

EGO SPECIALSHOW feat.PAULIEGARAND,
DJ WICH, MONIKA BAGÁROVÁ, DJ MADSKILL, JOFRE
SLZA|SEBASTIAN|CELESTE BUCKINGHAM
PAVELCALLTA|BLAKKWOOD |NADĚJE|ADALŠÍ

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

Glastonbury odstartoval
V Británii včera začal festival Glastonbury. Farma Worthy
u Piltonu otevřela své brány více než 175 tisícům návštěv-
níků multižánrové přehlídky. Hlavními taháky letošního
ročníku festivalu, který potrvá do 25. června, budou kape-
ly Radiohead a Foo Fighters či Ed Sheeran. Poprvé se na
festivalu představí americká zpěvačka Katy Perry. 2x AP

Jihočeské divadlo.
Dá na přání lidí

Zprávy krátce

inzerce

Vary nechtějí sekci
pro internetové TV



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. června 2017 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První český zvukový
film měl premiéru
v roce 1930
v pražském kině Alfa,
jmenoval se:
a) Tonka Šibenice
b) Za rodnou hroudu
c) Svatý Václav

2 Letní olympiáda se
v roce 1960 konala
v italském Římě.
Účastnilo se 83 zemí,
sportovců bylo:
a) 4348
b) 5348
c) 6348

3 Přístroj pro měření
malých elektrických
napětí a proudů
hlavně při fyzikálních
měřeních je:
a) dozimetr
b) barometr
c) galvanometr

4 Poslední nezávislý
aztécký panovník
Cuauhtémoc byl
popraven Španěly.
Vládl do roku:
a) 1521
b) 1621
c) 1721

5 Americký admirál
původem z Texasu,
vrchní velitel
tichomořské flotily od
roku 1941, byl:
a) Chester Nimitz
b) Hubby Kimmel
c) Willis Lee Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 2000

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 31
Max. 35

Min. 27
Max. 31

Min. 27
Max. 31

Min. 28
Max. 32

Sudoku

12:30 Druhý dech (9/13)
13:35 13. komnata Boba Frídla
14:05 Cesta na Borneo

Hořká TV komedie
(ČR, 1983)

15:00 V hlavní roli režisér
16:10 Kojak IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Chcete je?
13:20 Bicykly versus automobily
14:20 Proč chudoba?
15:15 Adolf a Eva
16:05 Zapomenuté výpravy
16:30 Ženy, které psaly historii
17:25 Most přes Korintský záliv
18:15 Jižní Korea – Od Soulu až

po Čedžu
18:45 Večerníček
18:50 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Pevnosti: Stříbrná hora
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Den, kdy nevyšlo
slunce
Detektivní film (2001).
Na počátku vyšetřování se
zdá, že půjde o běžný
případ sebevraždy... Hrají:
P. Jungmanová, V. Dlouhý,
D. Prachař, O. Vlček,
M. Dvorská, Z. Dřízhalová,
O. Sokol, V. Limr a další

21:25 Vrchní, prchni
Komedie (ČR, 1980)

22:49 Výsledky losování
Šťastných 10

22:50 Taggart
00:35 AZ-kvíz
01:00 Toulavá kamera
01:30 Bolkoviny
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo zábřež-

ského děkana F. Eliáše
04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa po Paříži (5/6)
Sefardská a aškenázská
kuchyně. Fred vás provede
světovou gastronomií,
a přesto bude mít Eiffelov-
ku stále na dohled!

21:05 Cestománie
21:35 Klenoty naší krajiny
22:00 České zázraky: Most

mezi životem a smrtí
22:30 Experti

Komedie (ČR, 2006)
23:55 Queer: Chapinero
00:25 Sestřička Jackie VI (5/12)
00:50 Cena Gratias Tibi 2017
01:20 Vesnicopis
01:40 Náš venkov
02:05 Krásy evropského

pobřeží: Dalmátská
města

02:10 Ta naše povaha česká

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (30)
Seriál (ČR, 2017). Jiří Kláře
předá dopis, který ji čekal
v hotelu. Je v něm detailní
popis jejího včerejšího
programu. Další dopis čeká
Kláru v cukrárně. Tentokrát
ale anonymní pisatel
sledoval Didy. A to hned
několik dní. Hrají: J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská,
N. Lichý, J. Polášek,
A. Mihulová, B. Seidlová

21:30 Pevnost Boyard
23:05 Komisař Rex VII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
00:15 Komisař Rex VII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:15 Rosamunde Pilcherová:

Cesty lásky
Romantický film (N, 2004)

03:10 Policie Hamburk IV (8)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:15 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008).
Pacovským dosloužila stará
dobrá pohovka. Jenže kde
vzít peníze na novou, když
obchod s hudbou vázne?
Ale Tomáš a Iva mají štěstí,
sehnali novou pohovku za
velmi nízkou zaváděcí
cenu. Jenže Ozzákovi ta
stará bytostně chybí. Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková

20:50 Comeback
21:25 Divočáci

Akční film (USA, 2007)
23:25 Lovci zločinců IV (15)
00:15 Odložené případy VII (4)
00:55 Odložené případy VII (5)
01:35 Kriminálka Las Vegas V
02:20 Dva a půl chlapa IV (3)
02:55 Kolotoč

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:20 Teorie velkého třesku
VII (10)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie velkého třesku
VII (11)
Sitcom (USA, 2013)

22:20 Střelec v ohrožení
Akční film (USA, 2007)

00:20 Poslední chlap na Zemi
II (7)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Firefly (11)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:45 Poslední chlap na Zemi
II (7)
Sitcom (USA, 2015)

02:10 Applikace
02:40 Firefly (11)

Sci-fi seriál (USA, 2002)
03:20 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (3)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (180)
14:05 Odložené případy VII (4)
15:00 Odložené případy VII (5)
15:55 Případy pro Lauru (4)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3279)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska (2)

Dcery paní Malowé.
Krimiseriál (N, 1998)

13:25 Komisař Rex VII (2, 3)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

15:25 Policie Hamburk IV (8)
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XVIII (1-4)
14:50 Teorie velkého třesku VII

(8)
Simulace svědění mozku.
Sitcom (USA, 2013)

15:20 Teorie velkého třesku VII
(9)
Anulace na Den díků-
vzdání. Sitcom (USA, 2013)

15:45 Futurama IV (12)
16:15 Hvězdná brána VII (16)

Umíráček. Seriál
(USA, 2002)

17:10 Top Gear IV
18:15 Simpsonovi XVIII (5-8)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 The Way
13:15 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news

„Vejš, Radime... Vejš!“
JITKA NOVÁKOVÁ

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. června 2017 15

Kam s dokouřenou cigaretou?
Vajgly jsou v ulicích problém

Michaela
Rogozinská
Ano. Praha dala

slovům „levný byt“
nový rozměr.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Klára
Berková

Ne. Stěhovala jsem
se třikrát. Nikdy
nebyl problém.

inzerce

Sice už nemusíte každou
korunu obracet, ale jak se

říká – všeho s mírou. Nezapomínejte na
horší časy nebo se připomenou.

Beran 21/3–20/4
Mravenčí práce se zaměře-
ním na detaily, to vám dnes

půjde jako po másle. Snažte se udělat co
nejvíc! Jako když to najdete.

Váhy 23/9–23/10

Asi vás dnes naštve nadří-
zený. Tváří se, že ví všechno

nejlíp, ale vy máte úplně opačný názor.
Nechte si ho však pro sebe.

Rak 22/6–22/7
Hvězdy se vám teď snaží
komplikovat různá jednání,

pod nohy hází klacky, ale vy se nedáte
a všechno s úsměvem překonáte.

Kozoroh 22/12–20/1

Neslibujte hory doly, když si
nejste jisti, že můžete všech-

no splnit. Není to fér a nesplněné sliby
vám také kazí pověst.

Býk 21/4–21/5
Vaše finance se těší dob-
ré kondici, přesto byste si

chtěli být jistější. Finanční poradce zjistí,
jestli někde neplýtváte.

Štír 24/10–22/11

Všichni vás chválí a jsou nad-
šení z vašeho nasazení, ale

vy jste rozpačití. Tušíte, že byste mohli
podlehnout zbrklosti.

Lev 23/7–22/8
Vyhněte se dnes všem dis-
kusím a sporům, protože

názorové rozdíly a cizí tvrdohlavost teď
prožíváte až přehnaně emocionálně.

Vodnář 21/1–20/2

Objevíte dnes v sobě zcela
novou schopnost, když vás

naštve kolega. Vysvětlíte mu to tak, že
se vyhnete každému konfliktu.

Blíženci 22/5–21/6
Často pracujete pod tlakem
termínu. Někdy ale neod-

hadnete dostatečnou časovou rezervu
a potom nestíháte. Dejte na to pozor!

Střelec 23/11–21/12

S úspěchem vám roste vaše
sebevědomí, ale od něj už

je jen malý krůček k aroganci! Dejte si
pozor, ať se někoho nedotknete.

Panna 23/8–22/9
Rozhodně se dnes nevyhý-
bejte otázce studia nebo

rozšíření kvalifikace. S vaší intelektuální
kondicí by to byla velká škoda!

Ryby 21/2–20/3

NEJISTOTA V LÁSCE
Mám pro vás důležité informace
o vašem vztahu! Ptejte se!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem
83VCT a své datum narození!Astroložka Sofie

TAROT
FINANCÍ!

Pište SMS ve tvaru 85XRA
a svou otázku na číslo 904 30 46
Pište SMS ve tvaru 85XRA

a svou otázku na číslo 904 30 46

Kdy se vaše
situace zlepší?
Kdy se vaše

situace zlepší?

Horoskop na čtvrtek 22. 6.

Komiks

Řešení sudoku

RADOST Z JÍDLA
Blíží se doba dovolených. Pokud žena miluje moře a muž vyso-
kohorskou turistiku, manželství prospěje strávit část dovole-
né odděleně. Ale i zde se dá najít řešení. Užili jsme si s manže-
lem dovolenou na Menorce. Okolo ostrova vede 270 km dlou-
há takzvaná Koňská stezka, díky níž se dá spojit velmi pří-
jemná turistika s poleháváním na plážích. Všude byla křišťálo-
vě čistá azurová voda se stále překvapujícími různými odstí-
ny barev. A co gastronomie? Zrovna tak jako jsme ocenili růz-
norodost přírody, mohli jsme vybírat z široké nabídky menor-
ské kuchyně. Trošku mně bylo smutno, když jsem viděla na

talířích dětí stereotypně k snída-
ni croissant s nutelou v kombi-
naci s párkem. K večeři převláda-
la houska a hamburger kombi-
novaný se smaženými nugetami
a dresinky. Jaká škoda, že rodiče
nevyužili alespoň dovolené
k tomu, aby dětem ukázali, jaké
dobroty na světě existují. Pohla-

zením na duši byli naši sousedi u vedlejšího stolu, kteří si uží-
vali obdobně jako my chutných a nutričně výhodných pokr-
mů. Jak lahodilo našemu uchu, když jsme slyšeli, jak si poví-
dají o stobovém projektu Prožij rok zdravě. Hřálo nás, že po-
chopili základ – jídlo zůstává radostí a po jídle je vám lépe
než před ním – zasytí vás, ale nejste unaveni z přejedení a mů-
žete si užívat krás života. Odolávali známým „rychlovkám“
z domova a místo toho si vybírali z několika druhů libových
mas (nikdy nechyběla ryba a plody moře). Užívali si množství
chutně připravené zeleniny místo přílohy a sacharidy doplni-
li v zajímavě vyhlížejících pohárkách s želé a odlehčenými pě-
nami či v podobě vína nebo i sangrie. Jejich hezky upravený
talíř lahodil i oku oproti přetékajícím talířům jiných. Bude-
te-li o dovolené v obdobné situaci, chovejte se stejně.

GUVERNÉR
(Z Výroku dne na této

straně)

Generální ředitel
(prezident) státní banky
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michal
Stankuš

Loni jsem sháněl
v okolí centra Prahy
a byl to problém.

Anketa Máte problém sehnat levný menší byt k bydlení?

Dopisy a vzkazy

Mám návrh
Od smyčky Divoká Šárka
by bylo možné prodloužit
tramvajovou trať až na le-
tiště. Smyčka je také za sta-
nicí metra nádraží Velesla-
vín, a když se nasadí na no-
vou linku 19 dva vozy
KT8D5, bude to dostateč-
né. Myslím si, že pro stav-
bu je jedinou překážkou
Pražský okruh dělící Ev-
ropskou třídu s ulicí K Le-
tišti. Konečná zastávka by
měla být vybudována u ter-
minálu 2, kde by místo
smyčky měla vzniknout
přejezdová kolej, jako je
tomu na konečných stani-
cích metra. Případně by
šlo použít véčko, jako je
na zastávce Zvonařka. Vě-
řím, že by to bylo nejjed-
nodušší řešení. Tramvaje
by také bylo možné napo-
jit na tratě ze sídliště Bílá
Hora a sídliště Řepy.

MICHAEL FOX

Ostuda?
Pokud pan starosta Prahy
7 hodlá dodržet zákon
o pohřebnictví, pak by
měl trvat i na tom, aby
Český egyptologický ústav
nechal pohřbít mumie.
A asi ani lékařská fakulta
nemá svolení ke všem
svým historickým exponá-
tům. Budeme mít ve světě
jen velkou ostudu.

MARCELA K., PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Hřálo nás, že pocho-
pili základ – jídlo
zůstává radostí a po
jídle je vám lépe.

Slovo dne

„Česko je na euro
připravené.

Musíme však ještě
zvýšit mzdy.“

JIŘÍ RUSNOK, GUVERNÉR ČNB
Propast mezi Českem a eurozó-
nou v oblasti cen a příjmů je
veliká a bylo by dobré ji před

přijetím eura snížit, řekl
v rozhovoru s ČTK guvernér.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 22. června 2017 16

Nový ignis: teréňák do kapsy
Zapomeňte na tu
ošklivou krabici.
Nový ignis je
roztomilé malinké
SUV se čtyřkolkou.

Má za sebou dvě generace,
možná ho znáte i jako Subaru
Justy nebo Chevrolet Cruze.
Model Suzuki Ignis se vyráběl
od roku 2000 do roku 2008
a nejčastěji jste jej mohli po-

tkat s motorem o výkonu pou-
hých 51 kW. Zatoměl ale jed-
nu ohromnou přednost: doká-
zal se díky pohonu všech kol
vyhrabat i z hlubokého sně-
hu. Na trhu má v podstatě jen
jediného konkurenta, od kte-
rého si dříve půjčoval motory:
Fiata Pandu.

Doby jednoduchého krabi-
coidu jsou ale pryč, v nové ge-
neraci před námi stojí ignis vy-
soký 1,6 a dlouhý 3,7 metru,
který nejen že docela dobře vy-
padá, ale i zábavně jezdí. Re-
dakčního testu jsem se trošku

bál, se svými 192 centimetry
obzvláště. Ale kdeže! Nechá-
pu, jak dokázali konstruktéři
vyrobit tak malinké auto s tak
velkým vnitřním prostorem.
Vysoká střecha umí divy, na-
stupování ocení i lidi se sníže-
nou pohyblivostí. Nastavil
jsem si na svou postavu sedač-
ku a na zadních sedadlech zby-
lo místo klidně i pro dalšího
dospěláka. Na cestu do Chor-
vatska by to asi nebylo, ale
i tak skláním poklonu. Když
šlo nahoru víko kufru, pocho-
pil jsem. Prostor se liší v přípa-

dě verzí 4x4 a 4x2. Buď může
mít 267 litrů, nebo jen 227
v případě čtyřkolky. Basu piva
sem naložíte, ale stěhovat se
po zimě na chalupu půjde jen
se sklopenými zadními seda-
dly. A nadvakrát.

Ignis se nabízí jen s jedním
motorem, čtyřválcovou záže-
hovou dvanáctistovkou s výko-
nem 66 kW. Motor je docela
slušně odhlučněn, spotřeba se
pohybuje kolem 5,5 litru na
sto kilometrů. Díky malé váze
je ignis celkem mrštný, má
skvělý rejd a ani v zatáčkách

se moc nenaklání. Tuhý pod-
vozek občas reprodukuje něja-
kou tu ránu, ale v terénu se
chová obstojně.

Když zvolíte pohon pouze
předních kol, budete na novin-
ku od Suzuki potřebovat 241
tisíc. Varianta s pohonem
všech kol začíná na úrovni
319 tisíc. Ignis tak cenově po-
ráží Dacii Duster a je nejlev-
nější čtyřkolkou na trhu.

Zprávy krátce

Zezadu vpadá ignis jako velmi úzké auto. 3x METRO

Značka Jaguar představila své
nové kompaktní SUV Jaguar
E-Pace. Tento vůz je součástí
modelové řady s označením
Pace. Jde o SUV, které navazu-
je na úspěšný F-Pace. Ten
v loňském roce pomohl navý-
šit prodeje značky Jaguar
o 83 procent. Sem zároveň pa-

tří elektrický koncept I-Pace,
jehož výroba začne příští rok.
Toto kompaktní SUV bude

představeno v celosvětové
premiéře 13. července tohoto
roku. Předběžná cena startu-
je na cifře 966 669 korun, ale
je podle automobilky orien-
tační. HOP

Vrcholová výbava má i LED světlomety.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Audi věří
v elektřinu
Audi rozšíří své produkto-
vé portfolio o nový model
e-tron. V roce 2019 spustí
výrobu modelu Audi
e-tron Sportback v belgic-
kém Bruselu. Tento výrob-

ní závod tak bude zajišťo-
vat produkci dvou modelů
automobilky se zcela elek-
trickým pohonem, čímž
dává najevo, že to s e-mo-
bilitou myslí vážně.
Už příští rok totiž začne
z jeho montážních linek
sjíždět elektrické SUV
Audi e-tron. HOP

Jednoduchý, ale účelný interiér

inzerce

Jaguar. Další Pace



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 22.června 2017

Více na další straně

Ceny bytů
stOupají

Po období příjemných zpráv pro všechny, kteří
uvažovali o pořízení nového bydlení, přichází
méně slunečné dny. Ceny bytů stoupají a obtížnější
je i dostupnost hypotéky. Podle informací, které
v posledních dnech prolétly médii, ceny bytů
v České republice rostou nejrychleji z EU. Jaká je
tedy na českém realitním trhu aktuální situace?

Jaké Jsou důvody
a kde se zastaví?



| domov |komerční příloha čtvrtek 22. června 2017 18

Našli jste vysněný byt?
Neváhejte!
Současnou situaci vystihuje zku-
šenost Petra s Janou, kteří řešili
své první společné bydlení. Našli
byt, který se jim opravdu líbil, ale
chtěli se ještě poradit s rodiči a byt
jim ukázat. „Večer nám ale vola-
li, že byt je už prodán. Podobné
to bylo i u druhého bytu,“ popi-
suje situaci Jana. Rozhodnout se
hned na místě mají strach – je to
přece jenom velká investice a od-
povědnost. Přesto budou muset,
jestli chtějí v dohledné době bydlet
ve svém. Volných bytů na trhu je
málo a zájemců o koupi je několi-
kanásobně více.

Ceny vzhůru tlačí především
nedostatek bytů
Vývoj trhu s nemovitostmi roz-
hodujícím způsobem ovlivňuje
situace v Praze, kde je realitní trh
tradičně nejsilnější. A Praha hlásí:
Bytů je nedostatek! Výrazně pře-
vyšující poptávka nad nabídkou
pak tlačí ceny bytů rychle vzhů-
ru. Cenová úroveň Prahy následně
ovlivňuje i ceny bytů po celé ČR.
S růstem cen a zároveň i nedostat-
kem bytů na trhu je spojený i růst
cen nájemního bydlení.

Rostoucí ceny nejsou žádná
nová zpráva
Ceny bytů za období posledních
pěti let neustále rostou. „Pokud
vezmeme průměrnou nabídko-
vou cenu bytů v roce 2014 jako
úroveň 100, tak nyní v polovině
roku 2017 jsme na hodnotě 140.
To potvrzuje informace, že prů-
měrná cena bytů vzrostla za po-
sledních 8 let o 50% a více. Ceny

nemovitostí budou i nadále růst,
protože na jedné straně Praha ne-
povoluje nové rezidenční projekty
a na straně druhé očekává nárůst
počtu svých obyvatel,“ potvrzuje
aktuální prognózu David Jirušek
ze společnosti FINEP.
Nejrychleji rostou ceny nejvíce po-
ptávaných bytů, tedy 2kk promla-
dé rodiny a lidi migrující za prací.

Byty se prodávají rychleji,
než staví
Zvyšující se ceny bytů zájem okou-
pi nesnižují. Jak potvrzují prodeje
nabízených bytových celků, opět
je běžné, že jsou mnohé z nich
vyprodány ještě před zahájením
výstavby. Z části k tomu přispívá
i fakt, že se realitní trh značně
pročistil a prakticky celá výstavba
nových bytů pochází od několika
největších a stabilních developer-
ských společností. Dnes je zcela
běžné, že si u respektovaných
developerů klienti kupují byt tzv.
z papíru poté, co developer získá
všechna stavební povolení a razít-
ka a dá tyto byty do prodeje.

Výrazně lepší situace není ani
na tzv. sekundárním trhu
Trhy novostaveb a sekundárních
nemovitostí (tedy již stávajících
nemovitostí) jsou spojené nádo-
by. Bytů mladších deseti let je
málo a zájemců o koupi kvalit-
ního bydlení je hodně. Až takto
zjednodušeně můžeme shrnout
situaci, která provází tzv. second
hand – tedy trh se staršími byty.
Tento stav je způsoben zastavením
povolovaní nových bytů, které se
promítlo do prodejů a nabídky
bytů realitních kanceláří.



| domov |komerční příloha čtvrtek 22. června 2017 19
SlavnoStní otevření
vzorového domu
24. 6., 10-18 hod.
a ukázka dalších domů
projektu nová Chýně.

Ulice Rudenská a Johančina, Chýně u Prahy. Těšíme se naVás.
Prodejce: RKDomov, tel.: 777247810, www.novachyne.cz

Podle informací realitní
společnosti Maxima Reali-
ty lze v letošním roce oče-
kávat růst cen sekundární-
ho trhu s byty, v závislosti
na jednotlivých lokalitách
Prahy, o 5 až 10%.

Naše požadavky na úro-
veň bydlení rostou
Koupě bytů dnes patří
mezi největší životní inves-
tice. Každý z nás má touhu
bydlet hezky a dobře v lo-
kalitě, kde semu líbí. Tomu
se přizpůsobují i develope-
ři. „Ve Finepu klientům ne-
prodáváme jen byt, ale celý

prostor pro jejich rodinné
bydlení. A to včetně parků
nebo dětských hřišť v na-
šich projektech,“ doplňuje
David Jirušek.
Dnes je při koupi bytu nebo
domu naprostou samozřej-
mostí, že klient požaduje
klientské změny ve svém
novém bytě a řeší řadu změn

v podobě zařizovacích před-
mětů, změny příček, umístě-
ní interiérových dveří nebo
úprav elektroinstalace.

5 dobrých rad
při koupi bytu
Mějte jasno v tom, co od nového bydlení očekáváte. Chcete bydlet v novém bytě,
nebo budete hledat na sekundárním trhu?
Hledáte osobní vlastnictví, nebo družstevní bydlení?

co cenu bytů
nejvíce ovlivňuje?

Udělejte si představu o rozpočtu a mějte přehled o všech příjmech a výdajích.
Rozhodněte se o formě financování. Zvažujete-li úvěr, zjistěte si, jaké podmínky
banky nabízejí, a nechte si zpracovat nabídky. Doporučujeme vám vyřešit si své
minulé závazky. Jen tak budete solventní klient, jemuž je možné půjčit peníze.

Kupujete-li starší byt, zjistěte si co nejvíce informací. Častým zdržením převodu
nemovitosti jsou totiž nedořešené „drobnosti” u prodávajícího – nedoplatky nebo
právní problémy. Zde pomáhá, pokud jste si zvolili nemovitost z nabídky realitní
kanceláře. Ty renomované shromažďují veškerou dokumentaci k nemovitosti
a pomáhají s nalezením nebo s odstranění právních vad.

Předání bytu je často vázáno až na zápis vlastnického práva v katastru. Pozor
na špatně podaný návrh na vklad. Ten vám mohou i úplně zamítnout. Dobrá
realitní kancelář má tým právníků. Ti návrhy na vklad připraví a v pořádku podají.

Důležitou roli při koupi nemovitosti hraje realitní kancelář nebo developer.
Zjistěte si délku působení na trhu, počet prodaných nemovitostí, dobré
reference, pojištění zodpovědnosti a zda má vlastní profesionální tým s právníky
a dalšími odborníky.

I na realitním trhu platí základní pravidlo – čím je zboží méně, tím jeho cena
roste. Dalším významným faktorem je cena stavebních prací, cena lidské práce
a také konkurenční trh. Finální cenu nemovitostí stanoví i kvalita nového bytu,
jeho vybavení nebo i lokalita, kde je nový byt postaven a prodáván.

Praha má nejstarší bytový fond
v ČR, průměrné stáří bytu je zde
62 let. Mít doma tak staré auto, už
je to dnes ceněný veterán. Ale v autě
nebydlíme a každý chce bydlet kva-
litně a hlavně bezproblémově. I pro-
to si každý pražský byt za svůj život-
ní cyklus prošel nebo brzy projde
rekonstrukcí. Celkovou nebo třeba
jen částečnou, s výměnou podlah,
dveří nebo třeba nahrazením staré
kuchyně novou, moderní.

Správně provedená rekonstruk-
ce se majiteli bytu nebo rodinného
domu vždy a v každé době vyplatí.
A to vždy minimálně dvakrát. Popr-
vé proto, že bydlíte lépe a podruhé,
kdo by neměl radost z toho, že je
bohatší díky tomu, že hodnota jeho
majetku na trhu nemovitostí vzrost-
la. Kvalitně provedená kompletní
rekonstrukce bytu, nebo jen jeho
části, může dnes bez problému zvý-
šit cenu nemovitosti i o 15 - 20 %.

Při každé rekonstrukci je třeba si
pamatovat, že rekonstrukční práce
nejsouproamatéryčigarážovéfirmy,
a že zde platí tři základní pravidla:
- odbornost, zkušenosti a kvalita

realizátora rekonstrukce jsou vel-
mi klíčové

- rekonstrukce je o detailech a pečli-
vé přípravě i naplánování postupu

- důležitější je kvalitní smlouva o re-
konstrukci včetně záruk, než tlak
na cenu rekonstrukce
My v ProBydlení máme více než

20leté zkušenosti na trhu nemovi-
tostí. Za našimi odborníky a speci-
alisty jsou realizace desítek a stovek
rekonstrukcí celých bytů, stejně tak
i nových podlah, dveří, koupelen,
bytových jader nebo moderních
kuchyní. A to vše s garancí féro-
vých cen, profesionálního přístupu,
odborné způsobilosti a s jistotou
rychlé, kvalitní rekonstrukce, která
neomezí váš komfort bydlení. I zde
platí, že čas jsou peníze.

Stavte se u nás v ProBydlení, po-
kud plánujete rekonstrukci nebo
potřebujete-li nové vybavení vaše-
ho domova. Rádi vám u nás vždy
pomůžeme a poradíme, protože
i naším cílem je, aby se vám bydlelo
dobře a kvalitně. U nás bude vaše
nemovitost, kterou potřebujete zre-
konstruovat, v dobrých rukou.

ProBydlení, Havlíčkova 3, Praha 1
nebo www.probydleni.cz

Rekonstrukce bez problémů



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127825

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722131733

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. září
2017 kvalifikovaného vyučují-
cího AJ. Kontakt: 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.cz 132223

• Výplata 100% 2. den! Vyba-
lování zboží, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 132322

• Brigáda na pokladně, smě-
ny dle vašichmožností. Až 130
Kč/hod + ZÁLOHY každý den.
Nástup ihned. Více info
222534534,
www.creditczech.cz132959

• Hledáme zájemce na dopl-
ňování zboží. Nabízíme směny
denní, noční. MZDA až 125
Kč/hod + ZÁLOHY každý den.
Tel: 222534534.
www.creditczech.cz132978

• Sháníte brigádu ve skladu?
U nás si vybere každý! NÁ-
STUP IHNED. Mzda až 140
Kč/hod. Pro více informací vo-
lejte: 222534534,
www.creditczech.cz132997

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
109 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz133017

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a rádi pracujete s
lidmi?Mzda až 130 Kč/hod, zá-
lohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534133036

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534133056

• Neslibujeme nemožné, bri-
gády na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ih-
ned. Pro mimopražské mož-
nost ubytování.
www.creditczech.cz133078

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky v Praze. Práce v blíz-
kosti Vašeho domova. Mzda
až 110 Kč/hod. Volejte zdarma
800 111 112133261

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.133549

• ZŠ Novoborská (Praha 9) při-
jme od 1. 9. 2017 kvalifikova-
né učitele pro 1. stupeň a vy-
chovatelku do ŠD. CV prosíme
na email:
skola@novoborska.cz.133738

• Hledáme skladníky a retraká-
ře do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 110-130
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz133790

• Hledáme vedoucí směny
pro restaurace Burger King v
Praze. Praxe podmínkou.
25000/měsíc. Nástup ihned.
Pro více informací volejte:
724792290 nebo pište na:
prace@bkteam.cz134014

• Hledáme posilu do týmu řidi-
čů do Prahy! Nabízíme: HPP na
dobu určitou, stravenky, pří-
spěvky na penzijní a životní po-
jištění. Požadujeme: platný ři-
dičský průkaz sk. C, praxi v říze-
ní nákladních vozidel sk. C,
platné psychotesty, platný pro-
fesní průkaz, kartu řidiče, trest-
ní bezúhonnost. T. 733696979. 134145

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: švadlenu-šičku
na opravu oděvů a prádla (i nevy-
učenou), fyzioterapeuta (ku),
možnost i na úvazek 0,50 (může
být i důchodce), lékaře se specia-
lizací vnitřní lékařství (může být i
důchodce). Tel. 602142636 134234

• Neláká tě sedavé zaměstná-
ní? Máš rád sehranou partu a
práci, která jde dobře od
ruky? Pak právě tebe hledá-
me! Vykládka, příjem a expedi-
ce zboží. Práce na HPP. Velko-
obchod automoto díly v Praze
9. Plat až 30000 Kč. Stravenky
a další benefity. Životopis zasí-
lejte na e-mail: kutil@aci.cz134343

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166134386

• Hledáme šikovné brigádní-
ky na polepování a třídění hra-
ček. Směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Směny lze pláno-
vat dle domluvy. Práce vhod-
ná i pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz134428

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 134437

• Mladá, dynamicky se rozvíjejí-
cí firma NBSERVIS se zaměřením
na servis IT přijme technika pro
pobočku v Kladně. CV zasílejte
na: prace@nbservis.cz 134526

• Mladá, dynamicky se rozvíjejí-
cí firma NBSERVIS se zaměřením
na servis IT přijme technika pro
pobočku v Dejvicích. CV zasílejte
na: prace@nbservis.cz 134530

• Generali Pojišťovna hledá
kandidáta na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12.měs.
eva.mikulaskova@generali.com
tel.224547983.134645

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v administrativní budově v Pra-
ze 3. Požadavky: pouze pro
osoby se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důchodem,
nepřetržitý provoz ve 12hod. smě-
nách. Podrobnější informace o na-
bízené pozici obdržíte od p. Vanču-
rové, tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 .134711

• Práce řidiče - rozvoz zboží s
pracovní dobou 03:00 - 11:30.
Kontaktní osoba Jiří Vlček, volat
po 16. hodině na: 603881163
nebo: vocetka.v@seznam.cz 134731

• Mateřská škola U Nové ško-
ly Praha 9 přijme od 1.8.2017
uklízečku na celý úvazek. Kon-
takt: 725914421134761

• Zajímavé platové ohodnoce-
ní u BS pro muže a ženy na os-
trahu obchodu a vrátnic v Pra-
ze a okolí. Možnost získání CF.
Tel. 773933123. CV:
obks@email.cz134765

• Přijmeme paní na ranní
úklid restaurace v centru Pra-
hy od pondělí do pátku
06:00–10:00 hodin. Tel.:
224230244, e-mail:
celetna@ambi.cz134778

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4 přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby -zámečníka, mechanika,
nástrojaře, obraběče kovů. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241 483 080, paní Paulová 134827

• Hledáme pracovníky/ce úkli-
du v Praze. Práce v blízkosti Va-
šeho domova. Mzda 17 000 –
22 000 Kč. Práce pondělí až pá-
tek, 8 hodinové směny. Volej-
te zdarma 800 111 112134842

• ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
hledá s nástupem od nového šk.
roku učitele/ku Hv, Tv (i v jiných
kombinacích). Všechny pozice
vhodné i pro začínající a seniory.
Nabídky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz pří-
padně telefonujte: 721137623.
www.skoladablice.cz. 134855

• Noční vykládka kamionů s
ubytováním v Modleticích u
Prahy- Mzda 90 Kč čistého na
hodinu- 95 Kč při vzorné do-
cházce. Nabízíme: - Nástup ih-
ned - Volné víkendy - Týdenní
zálohy – Svozy do práce zdar-
ma. NARA- AAG Nikola Lauová
tel: 739220120 134886

• Přijmeme brigádníky odpo-
lední (PO-PÁ) úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.134892

• UNIJOB: brigáda pro milov-
níky kultury a historie – dozor
na výstavách na Pražském hra-
dě. Vhodné pro studenty i dů-
chodce. INFO: 604376770
(8-18h).134917

• Přijmeme pracovní síly na
odpolední mytí nádobí pro
Prahu 8. Tel. 724816182 134924

• MANIPULANT / SKLADNÍK
až 27.000 Kč, benefity,straven-
ky,praxe,VZV výhodou, praco-
viště Praha/ Praha západ. Vo-
lejte 774285555134927

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 23.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
774110872134935

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid kance-
láří pro Prahu 4 - Arkády a pro
Prahu 1 - centrum. Tel.:
251556881134939

• Mladá, dynamicky se rozvíje-
jící firma NBSERVIS se zaměře-
ním na servis IT přijme techni-
ka pro pobočku na Smíchově.
CV zasílejte na:
prace@nbservis.cz134947

• Přijmeme řidiče VZV a 5T s
praxí - Praha. Nástupní plat od
120 Kč/hod. Po zapracování
navýšení + bonusy. Poskytuje-
me ubytování. Volejte
702087408134955

• Úklidová spol. přijme bri-
gádníky na noční nebo ranní
úklid objektů v Praze. DPP. Po-
žad.: čistý TR. Možná dlouho-
dobá spolupráce. T.
778762046 (8-17 h) 134959

• Nábor ostraha - Praha/ČR,
Mzda 15-22 tis.Kč, zálohy, bonu-
sy, ubytování, zaškolení. Kontak-
tujte: vedeni@allsecurity.cz,
mobil 721797058. 134969

• Projektový atelier přijme
pracovníka na inženýring. Na-
bídky zasílejte na:
aplus@apluscz.eu134983

• MŠ, ZŠ P4 přijme prac. úkli-
du na HPP i zkrácený PP, výho-
dou je praxe ve škole. Nástup
08-09/2017. Prac. doba: od
13,30 h., CV:
l.peterova@ksidlisti.cz134984

• Přijmeme pracovité a spo-
lehlivé starobní důchodkyně
na úklid a obsluhu toalet vme-
tru Praha 1 a 2. Solidní vystu-
pování, abstin., nekuř. Tel.
720357313134986

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Pra-
hy. Směny po-pá 18-05, svozo-
vý autobus z Opatova zdarma.
Mzda až 6.000 Kč týdně, výpla-
tamzdy za odpracovaný týden
už v sobotu. Dlouhodobá spo-
lupráce. Volejte Jana:
727968424. www.wellpack.cz 134993

• Údržba zeleně - úklid. Pro
pracoviště v Praze 8 a 6 hledá-
me nové kolegy. Práce na
HPP. Nástupní mzda 18000
Kč/měsíc. Volejte 602483017 135007

• Český svaz mentálně posti-
žených sportovců, z. s. přijme
od 1. 8. 2017 hospodářku/hos-
podáře na plný pracovní úva-
zek. Zájemce o místo pošle
svoji přihlášku včetně životopi-
su s uvedením praxe v ekono-
mické oblasti do 28. 6. 2017
na e-mail zvs.ustek@wo.cz 135017

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Až 35000,- čis-
tého. Parkování auta doma.
Práce po-pá. Nástup ihned.
734151494135129

• PizzaCompany přijme do
mladého kolektivu kolegyně
na pozici obsluha (prodavač-
ka), HPP, krátký dlouhý týden,
plat 120 Kč/hod. čistého. Tel.:
722000097135132

• Hledáme ženu v důchodo-
vém věku na pozici toaletář-
ka, metro A Petřiny. Výplata
denně. Tel. 722000014 135135

• Tesco SKALKA přijme pra-
covníka dovozu zboží zákazní-
kům. Plat až 25.590 Kč. Čistý
trestní rejstřík. ŘP B min. 2
roky. Tel. 601122453135142

• Tesco SKALKA přijme vychys-
távače zboží pro zákazníky na
zkrácený úvazek (až 9490
Kč/20 h. týdně). Vhodné pro
matky na RD a studenty.
601122453135148

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-16 hod. Tel.
724969859135167

• Přijmeme do prac. poměru
údržbáře na HPP, ŘP sk. B+E.
Jednosměnný provoz. Výuční
list. Životopis na email:
pavel.ecer@subday.cz. Plat
19-23000. Ihned. 135177

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 135184

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie
Haškova 10 Praha 7
Sázavská 34 Praha 2
Zkušenost v oboru metráž či

textil výhodou
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete
životopis na

klara.koubkova@latky.cz
nebo volejte tel.: 315 721 001

www.latky.cz

Úklidová firma přijme
vedoucího pracovníka na zajištění

chodu svých zakázek v Praze.

Čistý TR, časová flexibilita podmínkou.

Kontakt geist.tomas@rpmservice.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Vysokoškolská kolej v Praze 10
přijmerecepční,

nepřetržitý provoz
na plný i poloviční úvazek.

Inf. 605 200 309.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 22. června 2017 21

Novým generálním part-
nerem první fotbalové
ligy se stala společnost
HET, jež vyrábí nátěrové
hmoty. Její jméno
v názvu soutěže nahradí
firmu ePojisteni.cz, kte-
rá se rozhodla sponzor-
ství ligy předčasně ukončit.
Smlouva mezi ligou a HET
byla uzavřena na rok, jelikož
od sezony 2018/19 je už uza-
vřená smlouva s firmou Fortu-

na. „Jsem rád, že se po-
dařilo v nelehké době
sehnat k lize generál-
ního partnera s tako-
vým předstihem před
startem sezony. Vě-
řím, že spolupráce ne-
skončí jen u jedné se-

zony,“ řekl předseda Ligové
fotbalové asociace Dušan Svo-
boda. Obě strany se rozhodly
nekomentovat finanční pod-
mínky smlouvy. ČTK

Čeští fotbalisté do
21 let vyhráli včera
na mistrovství Evro-
py v Polsku nad
Itálií 3:1.

Lvíčata po úvodní porážce
s Německem získala první
body do tabulky a výrazně oži-
vila naděje na postup do semi-
finále. V Tychách otevřel
skóre ve 24. minutě kapitán
Michal Trávník. V 70. minutě
sice srovnal Domenico Berar-
di, ale v 79. minutě se trefil
střídající Marek Havlík a pět
minut před koncempřidal po-
jistku Michael Lüftner. „Ještě
jsem gól bohužel neviděl, jak
jsem vystřelil, tak jsem spadl.
Teď jsem terčem vtípků v ka-
bině, kluci říkali, že užmi ne-
budou říkat, že jsem dřevo,“
smál se Lüftner.
Český trenér Lavička zamí-
chal sestavou a udělal oproti
úvodnímu utkání tři změny.
Jen na lavičce zůstali Černý,
Ševčík a Sáček a místo nich
nastoupili Holzer, Hubínek a
Hašek. „Potřebovali jsme

něco změnit po prvním zápa-
se. Snažili jsme se vyztužit
střed pole, museli jsme vyře-
šit kraje obrany. Bylo tam ur-
čité přeskupení. Přišli tři
noví hráči a to se podařilo,“
uvedl Lavička.
V závěrečném duelu skupiny
mladíci v sobotu znovu v Ty-
chách změří síly s Dánskem
a opět potřebují vyhrát. Do se-
mifinále totiž postoupí jen ví-
tězové všech tří skupin, které
doplní nejlepší tým z dru-
hých míst. Dánové už jsou
bez šance na postup, Němec-
ku podlehli 0:3. ČTK

Mistrovská Slavia Praha vstou-
pí do nového ročníku první
fotbalové ligy o posledním
červencovém víkendu doma
proti Teplicím. Na svých stadi-
onech otevřou sezonu i Plzeň
a Sparta. Viktorii čeká Dukla
a letenský tým sehraje malé

pražské derby proti Bohemi-
ans 1905. Na podzim se opět
odehraje 16 kol, to poslední
má termín 2. prosince. Jaro za-
čne 17. února a hrát se bude
až do 26. května. Slavii čeká
úvodní pražské derby proti
Spartě 16. září v Edenu. ČTK

Práce - nabídka
• Od 26.06.2017 hledáme 2
muže s AUTEM na OSTRAHU
stavebních strojů v JIRNÁCH U
ŘÍČAN. Jedná se o 12 hod noč-
ní směny i denní o víkendech.
Na DPP za 90,-Kč/hod. Tel: 734
513 843135195

• Tesco SKALKA přijme proda-
vače s inkasem, specialistu ob-
služných pultů, pracovníka pří-
jmu zboží, pekaře a prac. zá-
kaznického servisu. Tel.
725504374135199

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz135204

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné a recepční na adminis-
trativní budovy v Praze. HPP,
DPP, vhodné i pro důchodce.
Tovačovského 2, Praha 3. T.
733618097135239

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. E-mail:
info@transakta.cz135266

Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50km. Tel: 602 21 21 21131496

• Peníze ihned za váš byt,
rod. dům, chalupu - řešíme
exekuce, právní vady, dluhy,
privatizace. Praha a okolí. Tel.
777306102132597

Starožitnosti

• Koupím sbírky poštovních
známek,mince, pohledy, bankov-
ky. Kvalifikovaný odhad a koupě
za tržní ceny - 602261133. 115399

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 133097

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 134692

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 134701

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155133654

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomika
a podnikání. Příprava prostřednic-
tvím internetu. Přijímáme přihláš-
ky pro školní rok 2017/18. Více
na www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com134087

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131457

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666132496

• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k
metru do 10 minut. Cena je
rozhodující, a to do 15 tis.
775088498133338

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268134118

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128184

• OKAMŽITÁ HOTOVOST - vý-
kup zlata, stříbra, Pt, Pd, opra-
vy šperků, určení ryzosti, pení-
ze ihned! P3-Korunní 99. Tel.:
608776313,
www.oro-praha.cz131082

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164131418

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rychlé
jednání, případně i garsonku u
metra či domek 3+1 ve středních
Čechách. Telefon 777277779 131698

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.134192

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 134208

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665134894

Mongolské, čínské,
japonské, turecké, perské
starožitnosti z bronzu, stříbra,

slonoviny, kamene, porcelánu ap.
i obrazy

koupí sběratel. t: 776 358 865.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• DISKRÉTNÍMILENKA! Z tvé-
ho okolí! Chceš? Pošli SMS ve
tvaru 82SUK a text na 909 15 40
• Srovnám si tě pěkně do latě!
Nekompromisní dáma Vilma
50. Vytoč 909 801 801 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 23HDV a tvůj text!
• Jsem fin. zajištěná, ale osamě-
lá. Změň to! Pomiluj mě! Budu
si tě hýčkat! Jana 57. Zavolej mi
na 909 80 50 40 kód SPD47

• Hledám samce na občasný
sex. Mám hodně za sebou, ale
věřím, že i spoustu před sebou.
Alena 51.Mášchuť sepobavit?
Zavolej mi na 909 90 99 25 nebo
mi pošli SMS na 909 15 50 s kó-
dem 84SBS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Marek Havlík ČTK

Los. Derby Slavie proti
Spartě bude v půlce září

Fotbal. Nový generální
partner pro ligu je znám

Finance - nabídka Intimní

České basketbalistky titul na
mistrovství světa 3x3 neobhá-
jí. Tým ve složení Michaela
Uhrová, Kristýna Minarovičo-
vá, Kateřina Novotná a Tere-
za Vorlová ve včerejším čtvrt-
finále ve francouzském Nan-
tes nestačil na favorizované
Rusko, kterému podlehl jed-
noznačně 13:22. ČTK

Marián Hossa z Chicaga vyne-
chá celou příští sezonu. Slo-
venského útočníka trápí kož-
ní choroba a kvůli vedlejším
účinkům léků, které bere, si
musí dát pauzu. ČTK

Zprávy krátce

Bolta ocení
Jamajský sprinter Usain
Bolt dostane jako první
zahraniční sportovec
Cenu města Ostravy.

Slavia posiluje
Fotbalový reprezentační
brankář Jan Laštůvka
přestoupil z Karviné do
Slavie, kde podepsal
smlouvu na dva roky.

Baroš se vrátil
Fotbalový útočník Milan
Baroš bude znovu nastu-
povat za Baník Ostrava.
Pětatřicetiletý hráč ne-
prodloužit smlouvu v Li-
berci a včera podepsal
s vedením nováčka nej-
vyšší soutěže kontrakt
na jeden rok. ČTK

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

Číslo dne

384
Fotbalista Realu Madrid Cris-
tiano Ronaldo je připraven za-
platit španělským úřadům
v přepočtu 384 milionů ko-
run, které podle žaloby dluží.

Basketbalistky.
Titul neobhájí

Hossa. Vynechá
rok pro nemoc

Lvíčata živí
dál naději



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Natři
to vlkovi!

Desková hra pro 2–4 hráče
Pro všechny od 7 do 99 let
Herní plocha pro každého hráče
Figurky psa a vlka, barevné kostky

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 6. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Superfarmář de luxe

Roztoč to
ve vzduchu

Odolná lehká kvadrokoptéra
Akrobatický režim Flip
3 letové režimy
Dosah ovládání až 50 m

Rozpoutej
vodní bitvu!

Venkovní hra
3 svazky balonků (100 ks)
Pro děti od 6 let

BRQ 110 10

Tvůj nejlepší
robotí kámoš

Figurka z filmové série Transformers
Mění se na auto a zpět ve 3 krocích
Od 6 let

Transformers Poslední rytíř Turbo
3x Bumblebee

Mořská párty
u tebe v pokoji

Velká letní stavebnice
603 dílků
Doporučený věk 7–12 let

Vítejte
u rošťáků!

Dětský zahradní domeček
Jednoduché sestavení, kvalitní materiál
Samolepicí obrázky
Pro děti od 2 let

Domeček zahradní

LEGO Friends 41317
Katamarán Sunshine

Zuru - Vodní balónková bitva

599,-

529,-
obj. kód: HRAa1603

-12 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

více na www.alza.cz/letnivanoce

DÁREK
ZÍSKÁVÁ
KAŽDÝ!

-28 %

1 899,-

1 519,-
obj. kód: LO41317

349,-

329,-
obj. kód: HRAa8070

1 009,-

799,-
obj. kód: HRAa5797

-20 %

969,-

699,-
obj. kód: HRAif0497c

2 499,-

1 999,-
obj. kód: HRAif2126

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

-20 %

-20 %


